S BaNeAR Doc

:&5 CAMBORIU

Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 340/2025

De: Luiz F. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 25/10/2025 as 15:36:05

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, SMA, SMA - CFMDCA, CGM - CI - CCC - DP

ANJOS DA VIDA - FMDCA - T/05/2023 - R$ 34.536,18.

Prezados,

Segue o parecer da aprovagao da entidade, Anjos da Vida - FMDCA - 9° PARCELA, para o tramite subsequente.

Luiz Henrique Festi
Analista Administrativo Il
Matricula 51457

Anexos:
9 parcela_Anjos_da_Vida_Protocolo_97_668_2025.pdf
Repasse_Financeiro.pdf
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ESTADO DE SANTA CATARINA T AT

FEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU ~eves BALN EAR'O

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLECENTE =75 CAMBORIU

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO Ne: RELATORIO:

340/2025 25-10-2025

ENTIDADE BENEFICIADA:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE
BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
CNPJ: FONE:
10.254.466/0001-77 3248-2598
ENDERECO:
Rua 2000, 1003 — Balneario Camboriu — CEP: 88.330-466
RESPONSAVEL CPF
Aline Vian Rambo Vidal
PARCERIA FUNDO: EMPENHO Ne VALOR DA PARCELA PARCELA N2 REPASSE EM:
FMDCA 005/2023
Recebimento do Processo DOC Ne DATA:
Andlise APROVADA 25/10/2025

Notificagdo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

7T

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissdao daCDA e

cobranca de débito

e = =

Remessa a Camara de Vereadores

A

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Qo T EoTT €O

Encerramento do Processo

Z HENDINICE FOCTE o AMAD MAOLINMAN ALLTTNAL 1L
TTEINTRT T T VA IVIGHT 7TV T OHVT La

Z e

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUt

=



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE CONTROLE GOV. TRANP. PUBLICA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLECENTE

PARECER REGULAR

WY PREFEITURA
BALNEARIO
CAMBORIU

Parcela n? 009/2025

Més: setembro

Entidade: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU - ANJOS DA VIDA

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Termo n2: 005/2023

Nota de Empenho: 09/2025

Fundo Repassador: Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente

Data do Repasse: 30/09/2025

PARECER N2009/2025

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de Colaboragdo n.
005/2023, no valor de R$34.536,18, referente ao recebimento da 92 parcela, cujo objeto é: Apoio, Acolhimento e
atendimento para familias adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogao (pré e pds-
adocdo). O apoio ocorrerd por meio de oficinas permanentes de apoio /prepara¢do para quem deseja adotar,
principalmente pretendentes a adogdo tardia; e curso de formacgdo continuada para familias adotivas. Conforme

detalhado no plano de trabalho.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacdo
de contas contendo 127 paginas, protocoladas via 1doc através do Protocolo 97.668/2025.

Houve uma devolugdo de juros e multa no valor de R$6,90 no dia 16/10/2025.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a aprecia¢ao de Vossa Senhoria.

Balneario Camborid, 25 de outubro de 20

Luiz Henrique Festi
Matricula 51457

Decreto N2 12.135, de 24 de fevereiro de 2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagdo

Em, 27 / 10 /2025

Osmar Mohamad Ali Tomalih
Matricula 56088
Portaria 32.153/2025

Assinado por 2 pessoas: |UIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TON@?‘_IH
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
FONE: 3363-4590

CNPJ: 10.254.466/0001-77

ENDEREGO: RUA 2000, N.° 893

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: ALINE VIAN RAMBO VIDAL, CPF I
CONVENIO FMDCA N.° 05/2023, PARCELA: N.° 09

SITE DE PUBLICAGAO PRESTAGAO DE CONTAS: https://be.1doc.com.br
DATA DE PUBLICAGAO:20 de outubro de 2025.

CEP: 88330-466

Objetivo do convénio; o presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugdo do projeto Passos de
Anjos lIl, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogéo Anjos das Vida, destinados a adequagdo aos principios
da nova legislagdo assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um processo psicossocial de ensino e aprendizagem
que oferega, os subsidios necessarios para garantir a seguranca pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de
adocéo, conforme projeto e plano de trabalho.
N°| DATA Doc. HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
|1 | 15/09/2025 | SALDO SALDO ANTERIOR RS 1.022,95
2 | 26/09/2025| PGTO. |TARIFA BANCARIA R$ 6,50
3 | 30/09/2025 | TRANSF. |REPASSE CONVENIO 05/2023 FMDCA PARC. 08 R§ 34.536,18 3
4 | 30/09/2025| PGTO. || MPEZA E SERVICOS GERAIS - SIMONE REGINA STORK R$ 1190.00
5 | 30/09/2026 [ PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR LUGIANO PEDRO ESTEVAO RS 3.810.64
6 | 01/10/2025 | PGTO. [HONORARIOS ADVOGADA FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA R$ 1@4-92
7 | 01110/2025| PGTO. |ALUGUEL ROLANDO EBERLE R$ 4.620,00
8 | 01110/2025 | PGTO. |HONORARIOS PSICOLOGA FABILLE ANTUNES DE SA BOIN RS 4.352 62
9 [ 01/10/2025 | PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR FERNANDO DORNELES DA MOTA R$ 3§8-93
10| 01/10/2025 | PGTO. |HONORARIOS PEDAGOGA SUZETE CERUTTI KUMMER RS 233193
11| 011012026 | PGTO. [HONORARIOS ASSISTENTE SOCIAL PAULA ESTEVES GUIMARAES f32un2,00
12| 01/10/2025 | PGTO. |FATURA DE AGUA EMASA R$43,41
13| 01/10/2025 | PGTO. |ENERGIA ELETRICA CELESC RES1,96
14| 0711012025 | PGTO. |TELEFONE E INTERNET CLARO R$ 202,99
15| 07/10/2025 | PGTO. ||R DE ALUGUEL R$ 29,01
16| 07/10/2026 | PGTO. |pAPELARIA COR DE ROSA Rﬁm.ao
17| 07/10/2025 | PGTO. |BISTEK SUPERMERCADOS R$P67,58
18| 07/10/2025 | PGTO. |R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA R&40,00
19| 07/10/2025 | PGTO. |HONORARIOS CONTABEIS CONTABILIDADE OLIANI R$§30-00
20| 07/10/2025 | PGTO. |RISTEK SUPER MERCADOS ZR§40,05
21| 07/10/2025 | PGTO. |BISTEK SUPER MERCADOS <§(R§99‘30
22| 07/10/2025| PGTO. |BISTEK SUPER MERCADOS ER_@ 90,85
23| 071012025 | PGTO. |pARF INSS Rg 794310
24| 16/10/2025 | TRANSF. |pEVOLUCAO MULTA E JUROS RS 6,90 23
= R$ 35.566,03| RED4959,39
26 SALDO F@ 1308 64
—
by oo LUCANO et
g Vbr s gow Vet em icpsi atidar i gov.or L AN e e
Verifique em https://validar.iti.gov.br 582962 ?532251 ;?535'3821
Aline Vian Rambo Vidal Monica Machado Luciano Oliani
CPF: I CPF: CPF:
Presidente Tesoureira Contador
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16/10/2025, 13:06 Banco do Brasil

(0 Visualizar Pix agrupados

: g E Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3
Conta corrente  109976-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
Periprie 00 de 25 /09 / 2026 até 16 / 10 /2025
extrato
Langamentos
b Ot D Ag. origem  Lote Histérico Documento
alancete movimento
16/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
25/09/2025 0000 13113 142 Tarifa MSG - Més Anterlor 892.680.800.062.020
Cobranca referente 10/09/2025
30/09/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140
30/09 16:39 PMBC FMDCA MOVIMENTO
30/08/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 93.001
30/09 23:02 SIMONE REGINA STORCK
30/09/2025 0ooo 13105 144 Pix - Enviado 93.002
30/09 23:02 LUCIANO PEDRO ESTEVAQ
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.101
01/10 09:04 FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.102
01/10 09:04 ROLANDO EBERLE
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.103
01/10 09:04 Fabille Antunes de Sa Boi
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.104
01/10 09:04 FERNANDO DORNELES DA MOTA
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.105
01/10 08:04 SUZETE CERUTTI KUMMER
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviade 100.106
01/10 09:04 PAULA ESTEVES GUIMARAES
01/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.107
01/10 09:04 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA
01/10/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.108
CELESC DISTRIBUICAO SA
07/10/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.701
CLARO S.A.
07/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.702
07/10 16:38 RECEITA FEDERAL
07/10/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.703
PAPELARIA COR DE ROSA LTDA
07/10/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.704
BISTEK SUPERMERCADOS
07/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.705
07/10 16:38 R & M Distribuidora E Com
07/10/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.706
CONTABILIDADE OLIANI LTDA
07/10/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.707

BISTEK SUPERMERCADOS

G333161258018429009
16/10/2025 13:06:32

Valor RS

6.50 D

34.536,18 C

840,00 D

3.649,64 D

184492 D

4,020,000

4452620

3.898930D

2431.983D

2,852,000

43.41D

61,96D

18299 D

22001D

74,80D

267,58 D

40,00 D

880,00 D

40,05D

https:f!autoatendimentu.bb.cum‘bn'apf-apj-aulnatendimentoa’index‘html?v=3‘9.B#!tempIale!—-ZFconsuﬂas~2F009—2.bb%3FavaIie=sim

Saldo
1.022,85C
1.016.45C

31.06288C

11.357,22 C
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16/10/2025, 13:06

07/10/2025

07/10/2025

07/10/2025

16/10/2025

16/10/2025

0000

0000

0000

1489

0000

13105

13105

13105

00103

Banco do Brasil
109 Pagamento de Boleto 100,708
BISTEK SUPERMERCADOS
109 Pagamento de Boleto 100.709
BISTEK SUPERMERCADOS
144 Pix - Enviado 100.710
07/10 16:38 RECEITA FEDERAL
821 Pix - Recebido 161.257.026.845.482
16/10 12:57 10254466000177 GRUPO DE ES
999 SALDO

98,300

90.65D

7.943,10 D 1.499,74 C

690C

1.506.84 C

Transagéo efetuada com sucesso por: JG089118 MONICA MACHADO.

https:.-‘.’autoatendirnento.bb.com.bn’apf-apj-autoatendimenlofindex.html?v=3.Q‘B#Hemplalef-zi:consuﬂas-2F009—2‘bb%3Favalie=sim
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ESTADO DE SANTA CATARINA J

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
FREFEITURA o ADOLESCENTE - CMDCA

BALNEARIO Cmd,co, Anjos dd vida FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU s,

ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Baliadrio Crmborid

DECLARAGAO

Ao sr. Gestor,
O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao

governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem atraves do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

Por entregar DCTF WEB a entidade n&o tera obrigacdo de transmitir a SEFIP, sendo
assim nao tera nenhum tipo de relatério.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 20/10/2025 16:27:07-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
CPF: I

Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417
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#id ESTADO DE SANTA CATARINA

@ PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
= CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

FREFEITURA
BALNEARIO Cmdca Anios da vida
CAMBORIU Bdoirio Conbonk rwesiemesmwisin  ADOLESCENTE -~ FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARAGCAO

O Grupo de Estudos e Apoio a Adocdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camboriti — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

Depositos referente a juros e multas nos valores de:

¢ RS$ 6,50 Tarifas bancarias;
e R$ 0.40 Juros Bistek supermercados.

Total a ser devolvido R$ 6,90, relativas a parcela n° 09, conforme comprovante em
anexo;

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 20/10/2025 16:28:10-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
cPF: IININIEIIE

Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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RECIBO

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGCAO ANJOS DA VIDA
ENDERECO: RUA 2000, N.° 1003

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 10.254.466/0001-77
N.° DO TERMO N.° DA PARCELA N.° DO EMPENHO VALOR
COLAB%ERACAO 10 09/2025 R$ 34.536,18
05/2023

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE a importancia acima discriminada proveniente de repasse
a esta entidade, referente a 10° parcela do aditivo 01° ao Termo de
Colaboragdo FMDCA n. ° 05/2023, autorizado através da Lei Complementar

pré e pos adogéo de criangas e adolescentes e seus familiares.

Para maior clareza firmo o presente,

Documento assinado digitalmente
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 20/10/2025 16:29:10-0300
Verifique em hitps://validar.iti.gov.br
Aline Vian Rambo Vidal
CPF I

Presidente

Assinatura do Presidente

Documento assinado digitalmente
“b MONICA MACHADO

Data: 21/10/2025 09:49:48-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Ménica Machado

CPF: (I
Tesoureira

Assinatura do Tesoureiro

07 de outubro de 2025

— destinado a FOCOFAM-FOCO NA FAMILIA ADOCAO, formagao |
continuada para familias adotivas, acolhedoras e adotantes. Atendimentos |

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ESTADO DE SANTA CATARINA )

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio & Adogao de Bal. Camboriti — “Anjos da
Vida", CNPJ n° 10.254.466/0001-77, no uso das atribuicdes legais e estatutarias, apés
haver procedimento ao exame dos documentos que compde a Prestacdo de Contas
relativa a parcela 09 do Termo de Colaboracdo do FMDCA n° 5/2023.

Manifesta-se favoravelmente, em razéo a regularidade das contas e dos documentos
comprobatdrios apresentados, opina pela sua aprovagao

Lv LG ;;/L-t?

Conselho Fiscal

KEZIA APARECIDA DE MORAES MENDONGA
crr: I

\ {
Consélho Fiscal

RENATO DA SILVA MENDONCA
cpPr: I

h’t'\ﬂ’v\, Vo 1/ U %v&_ dv PO_\ hor o
“Conselho Fiscal o
MARIA CRISTINA ALMEIDA PACHECO
CPF: I

Rua 1822, n.° 1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cdigo 494F-D9EF-8916-6417
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-.-. DANFSe v1.,0

MUNILIFIO DE BALNEARIO
CAMBORIU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

'Documento Auxiliar dd NFS-e = FiNotExista,

(47)3267-7000

Chave de Acesso da NFS-e
42020{}822325522740001800000000000012251 02333249838

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissio da NFS-e
12 10/10/2025 10/10/2025 10:25:51
NGmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss@io da DPS
14 50000 10/10/2025 10:25:51 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo GR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
=MITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF InscricBo Municipal Telefone
’restador do Servigo 32.552.274/0001-80 - (47) 2125-9840
Nome / Nome rial E-mail
2.552.274 SIMONE REGINA STORCK SlMONEREGINASTORCK@GMAIL,COM
nderego Munlcipio CEP
Balneario Camborid - SC 88332-070
imples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracdo Tributdria pelo SN
)ptante - Microempreendedor Individual (MEI) B
OMADOR DO SERVICO CNPJ7CPF 7 NIF inscrigio Municipal Telefone
10.254.466/0001-77 - -
ome / Nome Empresarial E-mail
RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAG DE BALNEARIO CAMBORIU- SOCIETARIO@CONTABIL| DADEOLIANI.COM.BR ~
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5 3
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IBUTAGAO MUNICIPAL s
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N&o - - 1
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lor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugtes Céilculo do BM 4
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[«2]
ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado o
2 Néo Retido - L3
IBUTAGAO FEDERAL 323
F cP CSLL 2 s
2 - = %
COFINS Retenclo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL E‘ g
. 2 ) o
LOR TOTAL DA NFS-E ?g
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[&]
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e Documento assinado digitalmente E E
)
ALINEVIAN RAMBO VIDAL N %
g ub Data: 20/10/2025 16:30:08-0300 5 0
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/10/2025 =~ AUTOATENDIMENTO - 15.59.51
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQ000000020250930194516256127422
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$840,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 30/09/2025 - 23:02:07
DESCRICAQ:

Pagamento diarista

—— - e el T pe——

PAGO PARA: Simone Regina Storck

CPF: *%% 436.929-#«

CHAVE PIX: 85343692915

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 5271 - CONTA: 00000000000000124737
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagéo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPEJ.

Notificacao enviada em: 30/09/2025 - 23:02:07

DOCUMENTO: 093001
AUTENTICACAQ SISHB: F.B827.E60.BD6.514.623

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um OR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

FNorneouRazﬁoSocialdaErrq:resa

N® Recibo
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA Vi 280
Servico CNPJ da Empresa
_GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servicos de COORDENADOR(A) a importancia de R$ 3.649,64 (trés mil seiscentos e quarenta e nove

reais e sessenta e quatro centavos), conforme discriminativo abaixo

Nimero de Inscrigio ESPECIFICACAO:
No INSS: 17036503821 No cPF: | L.Valor Servigo Prestado 4.311,92
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4.311,92
Nimero: 16036344 :
Gl L 3.0utros Descontos
Orgéo Emissor: SSP UF: 5C 4.1sS o
. 0,00
Enderess 5.IRRF .
G.DECN.IﬁO INSS 474,31
7.INSS Frete 0.00
L4
e e 8.Pensda Alimenticia 0,00
Total 662,28
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30/09/2025 - VALOR LiQUIDO 3.649,64
Nome completo -/3(—1ﬁinatura
LUCIANO PEDRO ESTEVAO
A
ta remuneracdo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdendidria serdo em conformidade com a legislacdo vigente
Documento assinado digitalmente
ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “b Data: 20/10/2025 16:31:12-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
E DICUNENTO FLi =,
B g 09 2025
s Documento assinado digitalmente
Aline Vian Rambo Vidal ‘lb MONICA MACHADO
CPF' _ g Data: 21/10/2025 09:51:37-0300
¥ . Verifique em https://validar.iti.gov.br
Presidente

Tesoureira

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cdigo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.00.27
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

- e

ID: EC000000020250930194132562263716
CNPJ DO PAGADOR: 10.254,466/0001-77
VALOR: R$3.649,64
TARIFA: R$10,00
DATA: 30/09/2025 -~ 23:02:07
DESCRICAO: Pagamento coordenador tecnico

- -

PAGO PARA: Luciano P Estevao

CPF: **%_0B7.439-+%%

CHAVE PIX: 73298743968

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAIL
AGENCIA: 3298 - CONTA: 37010000005832410170
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

i

- et T —

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDRJ.

Notificacao enviada em: 30/09/2025 - 23:02:08

DOCUMENTO: 093002
AUTENTICACAO SISER: 2.051.667.BFB.1AS5.A8C

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facill Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0BOO 729 S§78
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Raz8o Social da Empresa

IN® Recibo
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V] 279
Servi
co (CNPJ da Empresa
_GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos serv
reais e noventa e dois tentavos), conforme discriminativo abaixlgos

de ADVOGADO (A) a importincia de R§ 1.944,92 (um mil navecentos e quarenta e quatro

Niimero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
No INSS: 12335682824 No cpr: | 1.Valor Servigo Prestado 2.185,30
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.185,30
NGmero: 53239180 3.0utros Descol
Orgdo Emissor: sSSP UF:_ P s e
: 0,00
Endereco 5.IRRF 0.00
6.Deducdo INSS 240'33
7.INSS Frete 0,00
= — 8.Pensdo Alimenticia 0,00
idade Total 240,38
EMNEAHO CAMBORIU/SC 30/09/2025 VALOR LiQuiDO 1.944,92
Nome completo Assinatura
FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS ﬁ? cmj" 3 ?\ }&/[,_‘

sta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdencidria serdo recolhidos em conformidade com a legislacdo vigente,

Documento assinado digitalmente

ub ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 20/10/2025 16:32:12-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

DICUNENTO FO ) poy 53
of . 1o 20235
—Aline Vian Rambo Vidal

_ CPF:

Presidente

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 21/10/2025 09:52:28-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Tesourelra

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/10/2025 - AUTOATENDIMENTQ - 16.00.37
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

- - i

-

ID: E0000000020251001114609576438122
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$1.944,92
TARIFA: R$10,00
DATA : 01/10/2025 - 09:04:55
DESCRICAQ:

Pagamento Advogada

-

1

PAGO PARA: Flavia C O Santos

CPF: **%,992,138-%x

CHAVE PIX: 15999213835

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 1242 - CONTA: 00000000000010464246

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

________ - -

Esta transag@o pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

e o e

Notificacao enviada em: 01/10/2025 - 09:04:57

DOCUMENTO: 100101
AUTENTICACAQ SISBB: 2.C47.02F.30D.B3F.C20

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facill Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra gquem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5878
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=
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Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL

Data: 20/10/2025 16:33:18-0300
Verifique em https://validar.i
Documento assinado digitalmente
MONICA MACHADO
Data: 21/10/2025 09:53:25-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.
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SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.00.51
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251001114739087068945
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$4.020,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 01/10/2025 - 09:04:56
DESCRICAO: Pagamento aluguel

PAGO PARA: Rolando Eberle

CPF: *#** 356.599~#+

CHAVE PIX: +5547999820122

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 3483 - CONTA: 00000000000000119180
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

- - B L T T — e e e

Esta transac@o pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo

podersi ser consultado no BBEDPJ.

DOCUMENTO: 100102
AUTENTICACAQ SISBB: B.D3C.6B4.5AC.701.EF5

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facill Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0BOO 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

_Nome ou Razao Social da Empresa N Recibo
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V! 277
Servigo ICNP) da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de PSICOLOGO (A) a importancia de R$ 4.452,62 (quatro mil quatrocentos e cingiienta e

dois reais e sessenta e dois centavos), conforme discriminativo abaixo:

" Nimero de Inscrigdo ESPECIFICACAQ;
No INSS: No CPF: R 1.Valor Servico Prestado 5.492,27
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 5.492,27
DESCONTOS:
Numero: 6782274 3.0utros Descontos 0,00
Grado Emissor: SSp UF: PR 4.1S5 g'gg
Endereco 5.IRRF 435,51
6.Deducdo INSS 604,14
- .
. 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data '
Total 1.039,65
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30/09/2025 4.452,62
i Nome completo
IFABILLE ANTUNES DE SA BOING
sta remuneracao serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdendidria sersio conﬁ\nnid%;e com a leglslacdo vigente,

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 20/10/2025 16:34:18-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

JEETE DQCUNRENT O KO oot :
Aline-Vian Rambo Vidal
CPF
Presidente

govb

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 21/10/2025 09:54:21-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Mbnica Machado
CPF:

Tesoureira

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



S5I5SBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.01.01
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251001114B03084808045
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$4.452,62
TARIFA: R$10,00
DATA:z 01/10/2025 - 09:04:56
DESCRICAQ: Pagamento psicologa

- - -

PAGO PARA: Fabille A Sa Boing

CPF: ***_,601.949-**

CHAVE PIX: 04860194977

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000347709260
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

- 1 L LT T S ——

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méxime de RS$10,00. O valor definitive

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/10/2025 - 09:04:57

DOCUMENTO: 100103
AUTENTICACAO SISBB: D.5D8.8A8.759.DDA.CO1

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razio Social da Empresa [No Recibo
'GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA Vi 278
Servico

ICNP] da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ

10.254.466/0001-77

Ret_:ebi dz_a Empresa adrpa ideptlﬁcada, pela prestacdo dos servicos de COORDENADOR(A)
oitocentos e noventa e oito reais e noventa e trés centavos), conforme discriminativo abaixo:

ADM E FINANCEIRO a importéncia de R$ 3.898,93 (trés mil

Nimero de Inscricéo ESPECIFICACAO:
No INSS; No CPF: om 1.Valor Servigo Prestado 4.673,34
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4.673,34
Nimero: 1104178858 .
g 3.0utros Descontos
Orgdio Emissor: SSP UF: RS 4155 glgg
Endereco 5.IRRF ) 260,35
6.Deducdo INSS 514,06
7.INSS Frete 0,00
- — — 8.Pensdo Alimenticia 0,00
idade Total 774,41
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30/09/2025 VALOR LIQUIDO 3.898,93
Nome completo ] inatura
FERNANDO DORNELES DA MOTA \ M/
ta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdencidria sero recolhidos em idade com a legislagdio vigente

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 20/10/2025 16:35:18-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

LM i PR =

of i 1o 3
~ Aline Vian Rambo
_CPF; - i
Presidente

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 21/10/2025 09:55:13-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ménica Machado
CPF:

Tesoureira

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



2

»

Comprovante BB
& Pix Enviado

RS 3.898,93

01/10/2025 &s 09:04:56

Recebedor
Fernando D Mota
CPF

Lt t‘sos_oso_t-
Agéncia

3750

Conta

3212882
Instituicdo
60746948 BCO BRADESCO S.A.
Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5547997303303

Pagador

Sub Soc Anjos Fmdca PMBC
CNPJ

10.254.466,0001.77

Agéncia

1489-3

Conta

109976-0

Instituicdo

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Pagamento Coordenador administrative

Informagdes adicionais
ID: E0000000020251001114841001605120

Documento: 000000000100104
Autenticacdo SISBB: 5.3F5.206.192.FDF.A78
Notificagdo enviada em: 01/10/2025 as 09:04:57

Esta transagdio pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo poderé
ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamentao:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais Llocalidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deflcientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse € o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacdes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

“Nome ou Razdo Social da Empresa

N@ Recibo
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA V! 281
Servigo ICNP] da Empresa
GRUPO DE ESTUDQOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de PEDAGOGA a importancia de R$ 2.431,93 (dois mil quatrocentos e trinta e um reais e

noventa e trés centavos), conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
No INSS: 12138177817 No CPF: I 1.Valor Servigo Prestado 2.732,50
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.732,50
DESCONTOS:
Nimero: 6078481308 3.0utros Descontos 0,00
Orgéo Emissor: SSP UF: RS 4.155 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Deducso INSS 300,57
—— 8.Pensdo Alimenticia 0,00
ocal
: Dsta Total 300,57
PORTO BELO/SC 30/09/2025 VALOR LIQUIDO 2.431,93
Nome completo Assinatura
SUZETE CERUTTT KUMMER JM{{C/WWM*

sta remuneraggo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicSo previdencidria serSo recolhidos em conformidade com a legislacio vigente,

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 20/10/2025 16:36:19-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 21/10/2025 09:56:15-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

Mbnica Machadq
CPF;
T‘

esourelra

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

R$ 2.431,93

01/10/2025 as 09:04:56

Recebedor

Suzete C Kummer
CPF

*** 80B.580-**
Agéncia

4729

Conta

5851600469
Instituicdo
00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5547992193528

Pagador

Sub Soc Anjos Fmdca PMBC
CNPJ

10.254.466.0001.77

Agéncia
1489-3

Conta
109976-0

Instituicdo
00000000 BCO DO BRASIL 5.A.

Pagamento pedagoga

Informagdes adicionais
1D: EO000000020251001114935774793849

Documento: 000000000100105
Autenticacdo SISBB: 3.A18.CDA.FF3.A36.BF4
Notificacdo enviada em: 01/10/2025 as 09:04:57

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor méximo de R$10,00. O valor definitivo poders
ser consultado ne BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitals e regiGes metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722,

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacdes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razdo Social da Empresa N° Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 282

Servigo ICNP] da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacio dos servigos de ASSISTENTE SOCIAL a importancia de R$ 2.852,00 (dois mil oitocentos e cingilenta e

dois reais ), conforme discriminativo abaixo:

Ndmero de Inscricdo ESPECIFICACAQ:
No INSS: No ceF: 1.Valor Servico Prestado 3.248,96
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.248,96

- DESCONTOS:
Numero: 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSP UF: 4,185 0,00
_ Endereco 5.IRRF 39,58
6.Dedugdo INSS 357,38
: 8.Pensdo Alimenticia 0,00
, Localidade Data Total 396,96
ITAJAI/SC 30/09/2025 VALOR LIQUIDO 2.852,00
Nome completo Assinatura
PAULA ESTEVES GUIMARAES Cé(,,uj 04 22 \

sta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigdo previdencidria serdo récolhidos em conformidade com a legislacdo vigente,

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 20/10/2025 16:37:28-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

o Y O
by b ar b LINILE TN

O + 10 ' 203S
Aline Viah Rambo Vidal

- CPF; I
Presidente

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 21/10/2025 09:57:19-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Ménica Machado

CPF:
Tesoureira

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cdigo 494F-D9EF-8916-6417
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CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICOS

PROFISSIONAL AUTONOMO

CONTRATANTE ;
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU,
Associagio civil sem finalidade econdmica

CNPJ sobon. 10.264.455/0001-77,

Presidente Aline Vian Rambo Vidal, CPF [ NEGzNG

Grupoadocaoanjosdavidai@hotmaii.com

LONTRATADA
paula Esteves Guimaries, brasileira, divorciada, assistente social,
$SP-SC, Conselho Regional do

Servico Social da 12° Regido Santa Catarina n* 8704, com
(&

DO OBJETO
CLAUSULA 12: PRESTACAO DE SERVICOS ASSISTENTE SOCIAL

DOS SERVICOS
CLAUSULA 22 O Contratado prestara os seguintes servios:
a) Elaborar e apresentar, o relatorio de atividades e agdes a serem ministradas aos

postulantes e familias adotivas, através de material orientador das aulas ministradas;
b) Apresentar, mensalmente relatorios sobre atendimentos realizados;
¢) Participar de reuniao de controle e avaliagdo das atividades desenvolvidas;
d) Representar o Grupo, por delegacdo, em foros que tratem de assuntos relativos as suas

competéncias;
e) Responsabilizar-se pelo desenvolvimento dos trabalhos de sua area, de acordo com 0

plano de trabalho apresentado.
f) Participar das reunides técnicas, do Encontro do grupao e dos eventos promovidos

pelo Grupo.
g) Ministrar aulas nas tematicas pertinentes a sua area de atuacdo no Curso;

h) realizar visitas domiciliares;

i) acompanhar os processos de adogdo;
j) participar das reunibes técnicas, do Encontro do grupdo e dos eventos promovidos

pelo Grupo.

4.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417
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: DO PAGAMENTO
CLAUSULA 3* Os honorarios serdo pagos com recursos do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANCA E DO ADOLESCENTE ~ FMDCA, Termo de Colaboragdo o 00572025, firmado entre o Grupo
de Estudos e Apoio Adocdo Anjos da Vida e o Municipio de Balneario Camboril, pessoa juridica de
direito pablico interno, com CNPJ n® 83.102.285/0001-07.

Paragrafo 1°. Pela prestagdo de servicos o Contratado perceber o valor de R$ 3167.90. (és il
cento e sessenta e sete reais & noventa centavos), pela prestacdo de servicos correspondente a 20
{vinte) horas semanais.

Paragrafo 2°. Dos valores acima citados, serao deduzidos os impostos € encargos socials.
Paragrafo 3°. A Contratada devera emitir a competente nota fiscal além de firmar o competente RPA.

DO PRAZO :

CLAUSULA 4% O presente contrato tera vigéncia pelo prazo determinado, a iniciar na data de 04 de
setembro de 2025 ao dia 31 de dezembro de 2025,
PARAGRAFO 1°. Podera haver prorrogagdo deste contrato, mediante a anuéncia de ambas as partes,
por aditivo.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
CLAUSULA 5*: Fica estabelecido que so obrigagbes da Contratante:
a)  Efetuar o pagamento, de acordo como estabelecido na clausula terceira do presente contrato, a
partir do momento em que receber do repasse do Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente de Balneario Camboriti - SC. ik, :
b)  Dispor de estruturas para efetivagdo dos servicos contratados.
¢)  Manter orientacdo e fiscalizacdo na consecucao dos objetivos do plano de trabalho.

Cliusula 6%, As partes declaram nao haver entre si vinculo empregaticio, tendo 0 CONTRATADO plena
autonomia na prestacéo dos servios, desde que prestados conforme as condigdes ora pactuadas e

demais exigéncias legais.

Clausula 720 CONTRATADO responde exclusivamente por eventual imprudéncia, negligéncia,
impericia ou dolo na execucdo de servicos que venham a causar dano 8 CONTRATANTE ou & terceiros,
devendo responder regressivamente caso a CONTRATANTE seja responsabilizada judicialmente por
tais fatos, desde que haja a denunciagio da fide, salvo no caso de conduta da propria CONTRATANTE

contraria a orientaco dala pelo CONTRATADO.

DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

CLAUSULA 8% Fica estabelecido as seguintes obrigagdes do Contratado:

a) Cumpriro estipulado nos termos do presente instrumento contratual. _

b)  Prestar informagdes a Contratante, sempre que esta lhe solicitar, informando sobre a execucao
de seus servicos e demais detalhes sobre a execugdo de suas atividades.

¢)  Nio revelar detalhes das atividades a terceiros, bem como, informagdes sobre os postulantes e

familias adotivas inscritas no Grupo. _
d)  Prestar atendimentos aos postulantes e comunidade em geral de acordo com tabela de

atendimento aprovada pela equipe técnica.

s

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cdigo 494F-D9EF-8916-6417
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DOS MOTIVOS PARA A RESCISAO

CLk;USUL‘A_S‘: S@o motivos para que a Contratante rescinda o presente instrumento:

a) Dest_dra do contratado no cumprimento das obrigacBes assumidas paracoma ;Comratant

b? Praticar atos que atinjam a imagem da Contratante assim como atos que afrontem a :éanra
dignidade, o respeito da diretoria, equipe técnica ou usuérios do projeto, postulantes pais crianqa;
ou adolescentes, e

¢)  Deixar de cumprir o Contratado, qualquer das cléusulas dispostas no presente instrumento.

CLAUSULA 10% Sdo motivos para que o Contratado rescinda o presente instrumento;
a)  Solicitar a Contratante, atividade que exceda o previsto neste instrumento de contrato.
b)  Deixar a Contratante de observar quaisquer obrigagBes que conste no presente contrato.
c)  Deixar a Contratante de cumprir com o disposto na cldusula sexta deste contrato.
DO SIGILO
Clausula 11°. O CONTRATADO se obriga a resguardar o carater confidencial das comunicagdes,
informacgdes e  a intimidade das pessoas, grupos ou organizacdes, a que tenha acesso no exercicio.

DA LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS PESSOAIS

Clausula 12°. O CONTRATADO se obriga a ndo coletar, utilizar, reproduzir, compartilhar, processar
e/ou realizar o tratamento de qualquer dado pessoal ou dados pessoas sensiveis, conceituados
pela Lei Geral de Protecdo de Dados, Lei 1.709 de 2018, respectivamente como: (i) qualquer
informagao relacionada a pessoa natural identificada ou identificavel ( exemplos: nome, RG,CPF,
imagem, endereco) e, {ii) dados sobre origem racial ou étnica, convicgao religiosa, opinidac po!itica_,
filiagao a sindicato ou a organizagio de caréter religioso, filoséfico ou politico, dado referente a satide
ou a vida sexual, dado genético ou biométrico, fora das hipéteses destinadas ao exercicio das

atividades professionais pactuadas neste instrumento, sob pena da responsabilizaciio nos termos da

legislag@o em vigéncia, :

DO USO DA IMAGEM
Clausula 13° O CONTRATADO autoriza a publicitagio e compartithamento de seus dados pessoais
sendo estes o nome, profisséo na midia impressa, digital, institucional  fins de divulgagio e
disseminaciio da temética da adogao, facultado o direito de requerimento de elimina¢io dos dados
por qual meio inequivoce de comunicagao ao CONTRATANTE, como meio digital com a confirmagao
" de recebimento ou ciéncia em documento préprio .

DO FORO
CLAUSULA 14.As partes elegem o Foro de Balnedrio Camboriti ~ SC, para dirimir judicialmente as
controvérsias inerentes do presente contrato. E, assim por estarem justos e contratados assinam o
presente, em 2 (duas) vias de igual forma, teor, na presenqa das testemunhas abaixo:

Balnedrio Camborid ~SC, 04 de setembro de 2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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PAULA ESTEVES GUIMARAES

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A

ADOCAQ "ANJOS DA VIDA"

Contratada

Contratante

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF

.
>

Nome

CPF
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

R$ 2.852,00

01/10/2025 as 09:04:56

Recebedor
Paula e Guimaraes

CPF
#%% 213.990-**

Agéncia
1242
Conta
10858562

Instituigdo
90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

Tipo de conta
Canta Corrente

Chave Pix
00921399065

Pagador

Sub Soc Anjos Fmdca PMBC
CNPJ

10.254.466.0001.77

Agéncia
1489-3

Conta
109976-0

Instituigao
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Pagamento assistente social

Informacdes adicionais
ID: E0000000020251001115032443848090

Documentao: 000000000100106
Autenticacio SISBB: 6.BBD.8BD9.AD4.F54.34D
Notificacio enviada em: 01/10/2025 as 09:04:57

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo poderd
ser consultade no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: OBOO 729 0722,

Ouvidoria; 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 725 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagdes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cdigo 494F-D9EF-8916-6417
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HEd ; Empresa Municipal de Agua e Saneamento

' & . 42 Avenida, 250 - Balneario Camborid - SC
~ g SAC 0800 643 6272 - www.emasa.com.br

CNPJ: 07.854.402/0001-00

N* Ref

EMASA

& CO/2025
Fatura de Agua Matricula

172093-7

L

CHP1- 16 254 468 0001

(RUPO DE ESTUDO E APOIO A ADO(IE\U DE BC
R, 2000, 1003 30/16/ 2@{ 5

LENTRO
LEP: 88330463 UALNEARTO CAMBORIU/SC

(X)) WhatsApp 24h (047) 3261 0000 34
» )

de
{lii.@l.@SB&.m.Bll@,MJ | { U"\()MIAS I’UR ( f’\ FEGORIA
Documento assinado digitalmente ik ! P ] Fesidonclal Cumercial  Indssteial Publiea Tokal
ALINE VIAN RAMBO VIDAL ENTREGA NO IMOVEL 1 @ @ @ 1
w Data: 20/10/2025 16:38:45-0300 r = : ——= —= — %
Verifique em https://validar.iti.gov.br | CODIGO DEBITO AUTOMATICO 01720937
DADOS DO IMOVEL HISTORICO DO IMOVE]
s Hidrometro : AZ@GH1A762 Mes  Consumo  Leitura
i Letturg mes @ 45 05%/09/262% BB/ 2025 1 4+
VA e A ICUNENV O R | == ’ Lettura ant. @ 44 0008/ 2025 @r/262: = 4:
O'{ '{ | Bl Lansuo o lom3 em 30 dias 06/ 2025 4 4
f Hedia mens u] 1T m3 B/ 2625 1 37
B - - O QO ] S ledia draria: ©,83 nd (G5 F 2 3
Faturanento = L IDO W3/ 20% ! i
Mm mew mﬂ‘ THEELA TRRIFARLA G . . R
CPF ' DESCRICAD DOS SERVICOS FATURADOS
Pres Voo o Corsumo Bl oY ICLS |":H, :l ::;‘.I’r:‘.‘_'
llu"' Vs 7 i el FATURAKENTO AGUA @62
oo acar|| FATURAMENTO ESGOTO @,5¢
! p et | TRDY RESTDENCIAL COMUNM 09/ Mo n 42,28
PIS (1,00%), Base 43,41 v., 43 L
__|lcoFIns (o,00%), Base 43 41 oee F
QUALIDADE DA AGUA Referencic: 08,2025 5
Indicadores Mo. Amostros Media Valor Per m{EEu
Documento assinado digitalmente Flinwt Wl o e
ha MONICA MACHADO e T Wi b e
W Data: 21/10/2025 09:58:33-0300 i et Bl U
Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br i i ¥ g t5

Ménica Mochado r\,lcln:\;:;;;lma... X

CPE: sSetenbro Amarelo: Compromisso com a vida, nao desista de  vace.
Jina campanha apoiada pela Emasa.
esoureira
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16,06.35
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020251001115201337337464
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$43,41
TARIFA: R$0,00
DATA: 01/10/2025 - 09:04:56

COD PRODUTO: 0000000000101720932509000

- -

PAGO PARA: Empresa Municipal de Agua e Saneamen
CNPJ: 7.854.402/0001-00
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

- e i e i

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

- - o 2

Notificacao enviada em: 01/10/2025 - 09:04:57

DOCUMENTO: 100107
AUTENTICACAO SISBEB: 3.DD1.16A.061.942.C28

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facill Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra guem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417
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\\‘./ e SEGUNDA VIA

// Distribui S.A.

¢ ‘;///
§',’ 5 Celesc

_ = — ¢

Classificacio /| Modalidade Tariféria / Tipo de Farnecimento: 1| 5 : 4
| H - -781

[staneucm-sesmm-m Residencial - BIFASICO | ‘{niiiyta pthos: dmemn e W) a3t I8i0

-

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A B CONGUMIBONA Feservado ao Fisto

] i

ADOCAQ BALNEARIO CAMBOR l,
CPFICNPJ: 10.254 466/0001-77 i ! o ) _1
ENDERECO: 2000 1003 - CENTRO Cliente: 50388692 | 2 E NOTA FISCAL N° 061107835 SERIE:001 DATA EMISSAO: 11/00/2025 |
Etapa: 08 b T e Chiéve e Mownsc s i
CEP: 88330-466 CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU Grupo/Subgrupo Tens&o:B/B1 Ryl htips:/isat.sef.sc.gov.brinfaiconsulta 5
Chave de Acesso: |

4275.0908.3367.8300.0180.6600.1061.1078.3510.0817.2188
Protocolo de Autorizaglio: 3.422.500.034.572.527 - 12/00/2025 as 21:44

N~
—
: : : U . ; : 3
Leitura Anterior |  Leitura Atual Dias | Origem da Leitura | Proxima Leitura Barilaiar T auiane __| Dies jp
12/08/2025 |  11/09/2025 30 | CustoMinimo |  13/10/2025 VRS- Papenr 2 g )
= — - - | LI'.
i Lo ! I L
Medidor Grandeza Hpc?‘gr?gs ;":tlemﬂr:r [ ':;Lu: Constante Pﬁ,ﬁ‘as Total Apuradn] e e =2
e T - === [l 1" | Basede |Aliguota Valor |{
1440095 Energia Unico 65.344 | 65.344 | 1,00000 0,00 0 [ T"_b““’ |Calculo (RS) | (%) | iRS_}___'#
! PIS I 38,81 | 058 0,22 |5
COFINS | 3881 | 267 1,04 2
IcMS | 4411 | 1200 5308
t |
1 1
[ -, . COFINS/ Base Céic, Aliguota  ~ue Tarifa | Dias Faturados
| Hens de Fatura l_]dn-:l Qtd I trib (RS) ‘_f‘?*"i"- {RS)  pis (RS) | =Ca:ﬂ% $R$c.1 |C*\'?§?":J "‘MS_ RS) o (RS) | 50 2 |
];(DD) Consumo TE KWH 50,000 0,371200 18,56 0.53 18,56 12,00 2,23 0,316023 | ot =
| (OE) Consume TUSD KwWH 50,000 0,418400 20,92 0,80 20,82 12,00 2,51 0.356328| g
| (2u) Band. Vermelha KWH 50,000  0,092600 4,63 0,13 463 12,00 0,56 0078770 LI G
| SUBTOTAL 44,11 | 2 B 8
| (C0) COSIP Municipal 0,000 0,000000 17,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000000 | 260 28 %8
ISUBTOTAL Documento assinado digitalmente o " o h
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL i 474 30 %
-8 g Data: 20/10/2025 16:39:59-0300 . . 123 33 |
Verifique em https://validar.iti.gov.br bocumento assinado digitalmente L
. - “b MONICA MACHADO e =
S WU T ' 7 g Data: 21/10/2025 09:59:29-0300 167 31%
y ~ Verifique em https://validar.iti.gov.br
la. QA {2025 e n w5
| v - , serza ) L LR
| | AGOE 0 2 < 3
' e Ménica Machado o
B Aline Vign Rambo Vidal i l . i 2 é
5 Bl CPF; - | [ EMCASO DE PAGAMENTO EM ATRASCE 3
| TOTAL m 61,96 - - Tesoureira __| | Multa de 2% + Corregio Monetaria peioc% g
"LEGENDA: (0D) Consumo TE | ({ D | (2U) Bandeira Vermelna | (C0) COSIP Municipal Balnedrio Camboriil | IPCA (pro rata die) + Juros de Mora 1% &2 T
més {pro rata die) a serem cobrados emQy 3
\ {atura posterior <§( g
e —— = NN’
Mensaguns: (0] =
o
0
w
L
| s
e Sar
it
\‘:\\ ¢ ;v P .cu:xr" ‘buicio SA - CNP.J 08336783/0001-90 BRADESCO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA E *g
s . Itamarati, - - -SCCP: =
;) Celesc, ra, n 160 - Hacorubi Flodandpoks cvmmonl 2372 l23790.34&0090777.00141401013.613807212210000(}06196 s
Pagador: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAOQ BALNEARIO CAMBOR Codigo para Cadastro 3 @
CPFICNPJ: lsm Débito Automético: 5 o
Enderego:2000 1003 - CENTRO 6017320 Eé B
CEP:88330-466 Cidade: BALNEARIO CAMBORIU SC 2
. NN : e : _ e >
Data Documento|] Numero Referéncia [Unidade Consumidora Nosso Numero Referéncia [Vencimento | Total a Pagar (R$) g ©
12109/2025 | 202509-061107835 [ 0006017320 77700141018 0912025 | 01/10/2025 61,96 S8 S
' e ©
PAGUE COMPI§ ¢
0n ©
a

000000 0 0 :

—
U



02/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 15:59:20
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BCO BRADESCO S.A.

23790348009977700141401013613507212210000006196
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

CNPJ: 08.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.336.783/0001-90

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 100.108
DATA DE VENCIMENTO 01/10/2025
DATA DO PAGAMENTO 01/10/2025
VALOR DO DOCUMENTO 61,96
VALOR COBRADO 61,96
NR.AUTENTICACRO 5.60A.186.593.207.F44

Central de Atendimento BB
4004 0001 capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0B0O0 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417
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m& m suje 0 Documento assinado digitalmente
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.32.01
1489301489 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976=-0

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 846000000014 92990162202=-7
51010752000-7 00298799158-1

Data do pagamento 07/10/2025

valor Total 192,99

DOCUMENTO: 100701
AUTENTICACAO SISBB: 8.11F.F19.468.FEF.21C

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



Documento de Arrecadacgao
@ Receita Federal de Receitas Federais

Social
(C:F;.Z“.“G}'OUB" -77} RGBZEUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM J
Periodo de Apuragho Data de Vencimenio Nimero do Documento ] _ '-!_-:- ests documenlo até
6. .4044769-9) @8
[ SEtembl‘OﬂﬂzS] [ 20/1 0.'2025) [ 07.16.25276.40 i 20[1 0!2025
(Observagoes
N° Recibo Declaragéio: 50000389786497 _Vaio Tol .

Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 229,61 229,01
86 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
PA:09/2025 Vencimento:26/18/2825
Totais 229,01 229,01

Documento assinado digitalmente

“b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
g Data: 20/10/2025 16:42:06-0300

I

Verifique em https://validar.iti.gov.br EI

Documento assinado digitalmente >

MONICA MACHADO 9

g “b Data: 21/10/2025 10:01:36-0300 |

. Verifique em https://validar.iti.gov.br <
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858100000021 290103852520 930716252766 40447699238 7 AUTENTICACAO g
L

I
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L

Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais

21 [ 29010385252 0 | ] 93071625276 6 | | 404476092387 | CNPJ: 10.254.466/0001-77

Numero: 07.16.25276.4044769-9
Pagar até: 20/10/2025
alor: 229,01

<

Assinado por 2 pessoas:

o

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417
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Comprovante BB
@ Pix - QR Code

R$ 229,01

07/10/2025 a5 16:38:43

Recebedor
Receita Federal

CNPJ
394.460/0058-87

Instituicao
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Pagador

Sub Soc Anjos Fmdca PMBC
CNPJ

10.254.466.0001.77

Agéncia

1489-3

Conta
109976-0

Instituicao
00000000 BCO DO BRASILS.A.

Informagdes adicionais
ID: EO000000020251007184107316954979

Devedor: ADOCAO BALNEARIO CAMBORIU
ANJOS DA VIDA

CPF do Devedor:
Nome da cobranga: Solicitacao Pix
Céd.Produto: 07162527640447699046986249

Documento: 000000000100702
Autenticacio SISBB: F.061 .EB6.4AB.FOE.C35
Notificacio enviada em: 07/10/2025 as 16:38:43

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor méximo de R$10,00. O valor definitivo poderd
ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Quvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é 0 novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagdes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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RECIBO DO BENEFICIARIO

Bereficidio  pAPEL ARIA COR DE ROSA LTDA - ME CNPJ : 14.470.792/0001-72
Fadr  GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA -SENTIR, CNPJ:
N° Dacumento Vencimanto ;
N37458/1 12/10/2025 Recebi estre boleto em - ! !
Banco Agéncia/Beneficiario
237-7 0332 / 276854-2
MNosso Numero Valor .
00000009896-8 RS 74,80 Assinatura do Pagador
= = e = gl ol e _ _ _ Corta na linha abao
RECIBO DO PAGADOR

=
?‘\. Bradesco 237-2 | 23790.33208 90000.000985 96027.685401 5 12320000007480

Beneficidrio Agéncia / Cédigo do Beneficiario Espécie | Quantidade | Nosso nu
PAPELARIA COR DE ROSA LTDA - ME 0332/ 276854-2 REAL 009 / 00009896-8
Ntmero do documento CPF / CNPJ Data de Vencimento Valor Documento
N37458/1 14.470.792/0001-72 12/10/2025 R$ 74,80
(-) Descontos / Abatimentos () Outras dedugdes (+) Mora / Multa (+) Outros acréscimos (=) Valor Cobrado

Pagader
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA -SENTIR, CNPJ: 10.254.466/0001-77

Instrugles Documento assinado digitalmente

m ALINEVIAN RAMBO VIDAL
Data: 20/10/2025 16:43:32-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

m MONICA MACHADO
Data: 21/10/2025 10:02:26-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

494F-DO9EE-8916-6417Z
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Q1 10 .. . .2035 Ménica Machado :
s——tr CPF: 087.765.407-74
Aline Vian Rambo Vidal Tesourelra
CPF: 029.380.689-64 '
Presidente Autenticaggo Mecanica N
___________ ) Corte na linha m@
©
-~ i
LL
Brad 237.2 23790.33208 90000.000985 96027.685401 5 12320000007480 4
il Bradesco 2
Local de pagamento Vencimento T g
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO. 12/10/2025 33
Beneficiaro Agéncia ! Codigo do Beneficiario z s
PAPELARIA COR DE ROSA LTDA - ME CNPJ : 14.470.792/0001-72 0332/ 276854-2 Q
Data do Documento N* do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nasso Ndmero 3 ‘q>3
02/10/2025 N37458/1 DM N 02/10/2025 009 / 00009896-8 a3
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor Documento S E
9 REAL R$ 74,80 £
InstrugBes (texio de responsabilidade do Beneficidrio) (-) Descontos / Abatimentos S §
MULTA DE 3,00% APOS VENCIMENTO. x o
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[e)
(O]
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v g
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34
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u e
Pagador N %
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA -SENTIR, CNPJ: 10.254.466/0001-77 =8
CENTRO - Bainedrio Camboridi / SC §
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ATA DERECERIMERTY
B N° 000.037.458
SERIE 001
DENTIFICACAC DO EMITENTE
DANFE
PAPELARIA COR DE ROSA LTDA L o cunmento auxiiiar ba
M’g_] NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA: 910, 360 SALAS 02 E 03 - CENTRO - 0 - ENTRADA 1 mmﬁgﬁmamwzm 0172 5500 1000 0374 5810 2112 1006
CEP:88330-576 - Balneario Camboriu - SC 1-SAIDA e
TEL: i o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
: (47)3398-1689 N 000'037.'458 fl.1/1 ) www.nfe fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VEND C. RIA . 242250386420826 02/10/2025 15:40: 18
TNSCRIGAO ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI / CPF
256585148 14.470.792/0001-72
VESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAQ SOCIAL CNPY | CPF DATA DA EMISSAO
10.254.466/0001-77] 02/10/2025
BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA: 2000 - ES 980, 1003 ES A RUA 980 CENTRO _| 88330-476{ 02/10/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA A
Balneario Camboriu (47)3363-4590 SC 15:40:14
FATURA
TR ' : SOMERD VAR GRIGINAL____ VALOW DESCONTO ToUT .
_DADOS DA FATURA 37458 74,80 0,00 74.80 P
DUPLICATAS H
N DUPLICATA ; VALOR W DUPLICATA VENC. VALOR . N° DUPLICATA VENC. VALOR W DUPLICATA VENC. A VALOR P
001 121102025 74,80 L
CALCULO DO IMPOSTO . . e B e —_ e
BASE DE DO 1CMS VALOR DO 1CMS, BASE CALL. ICMS SUBST. VALOR DO 1CMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ¥
0,00 0.00 000 0,00 7480 b
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO GUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TPt VALGR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS . U_f
[RAZAD SOCIAL FRETE POR. CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF Tl | CPF 3
0 - .r-
FNDERECO MUNICIPIO OF TNSCRICAO ESTADUAL N
3
GUANTIDADE ESPECIE MARCA, WUMERACAO FESO BRUTO (Kg) PESO LIQUIDO (Kg) j
DADOS DO PRODUTO/ SERVICOS _ _ _ w
m?o | DESCRIGAODOPRODUTO /SERVICO | : m«um S foror | usm. | quanT. A v m i Bl c&?ﬂm o vﬂ’?' FTey
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10/10/2025 - BANCO DO BRASIL =~ 10:33:50
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA FPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BCO BRADESCO S.A.
23790332039000900098596027685401512320000007430
BENEFICIARIO:

PAPELARIA COR DE ROSA LTDA
NOME FANTASIA:

PAPELARIA COR DE ROSA LTDA
CNPJ: 14.470.792/0001-72
BENEFICIARIO FINAL:

PAPELARIA COR DE ROSA LTDA
CNPJ: 14.470.792/0001-72
PAGADOR:

GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

o i

NR. DOCUMENTO 100.703
DATA DE VENCIMENTO 12/10/2025
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2025
VALOR DO DOCUMENTO 74,80
VALOR COBRADO 74,80
NR.AUTENTICACAC F.697.4B9.F23.184.EAl

Central de Atendimento EB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417



BCO BRADESCO S/A

237-2

Recibo de Entrega

CPF:F
résidente

Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO CPFI/CNPJ do Pagador
RUA 2000, 893 CENTRO 10.254.466/0001-77
88330470 BALNEARIO CAMBORIU SC
Vencimento Data do Documento Numero do Documento Valor do Documento
20/10/2025 20/09/2025 108460-1 267,58
Data do Recebimento Identificago e assinatura do Recebedor Cadigo da Baixa
00009/15629963846-7
Recibo do Pagador
Beneficiario | Agéncia/Cédigo Beneficiario Deata Emissgo | Vencimento
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8]20/09/2025 20/10/2025
T Nosso Numero Valor do Documento
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 00009/15629963846-7] 108460-1 267,58
[Endereco Benaficiano | Sacador Avalista _ B {-) Desconto
R HENRIQUE DAL SASSO, CEF :::.I:’\Ento assinado digitalmente 3€ Documento assinado digitalmente g
n VIAN RAMBO VIDAL - -
Referéncia “b Data: 20/10/2025 16:44:46-0300 g “b g::;‘:'g:,"rr:gn';: ?0:04:07—0300 R RN rc.r’
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br 9!
Mora / Multa A
i vionica Machado LI
Cobranca Bancari cor- I [T b
o ' Tesourelra L
Q* . 10 .203S T Valor Cobrace :
: D
Aline Vian Rambo Vidal Autenticaco Mecanica 3
o
K]
£
(]

BCO BRADESCO S/A | 237-2 | 23793.47400 91562.996388 46006.336500 6 1240 0000026758
Local de Pagamento: | Pagavel preferencialmente no Banco Bradesco Vencimenio ;
20/10/202
‘Benehciano AgéncialCodigo ciario P
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 _ 3474-6 / 0063365-8]
Data do Documento N° do Documenio Espécie doc. Aceite Data Processamento Nosso NGmero
20/09/2025 108460-1 DM N 30/09/2025 00009/15629963846-7]
Uso do Banco Carteira Moeda Quantidade ‘alor (=) Valor do Documento 3
s 09 RS : 267%&:1
Enderego Beneficiario / Sacador Avalista (-) Desconto
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA sC =
Instrugoes iTexto de Rsspmsahmdada do Beneficiario) () Outras Dedugdes/Abal. 7 ¢
a
{+) Mora / Multa S
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA =
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APOS O VENCIMENTO, SE NAO PAGO.

"Pagador  GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADO _ CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
RUA 2000 , 893 CENTRO
88330470  BALNEARIO CAMBORIU
Sacador/Avalista: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO

SC

AN AT

o

Assinado por 2 pessoas: LUIZ BENRIQUE FESTIfe OMAR M®
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BISTEK SUPERMERCADOS LTDA
BISTEK 4 AVENIDA, 741

CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU/SC
CEP: 88330110 - FONE: 4733635757

\ DANFE

AUXILIAR

ELETRONICA

DOCUMENTO
| DA NOTA FISCAL

D - EN

1 - safoa

'TRADA

000.009.759

sfnis 88
Foraa 1 de 1

[waTUREZA DA OPERAGAS
VENDA CICMS-ST RET.ANTERIORR

1]

|CHAVE DE ACESSC

consulta de autenticidade no portal nacional

da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

~BROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

242250367968292 — 20-09-2025 11:09:02
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| INSCRIGAC ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB. |C.H.B.T
l 258430583 §3.261.420/0023-64
Di'.smmﬂkmf mmu - = B
[HOME/RAZAD SOCIAL [e W P.J.fC.p.F. o DATA DA EMISSAC
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 10.254.466/0001-77 20-09-2025 11:08:58
BNOEREGD . L |BarmRo/DTSTRITO cER 'DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA 1950, 1003 | cENTRO 88330470 | 20-09-2025 11:08:58
|m_ctiﬁo_ — = o L Trouz.r—m o o or [INSCRIGAO ESTADUAL ' T |uORA DA saioa ]
BALNEARIO CAMBORIU | 4792832252 sc , |11;09:03
| Cdes | C20 B Wi TR — | | g
FATURA/DUPLICATAS - = i I )
CALCULO DO IMPOSTO D R - N~
|sm:mcmm:.ow1ms ~ |vator Do IoMs =2 1cMs 5T ~ [WALOR DO ICHS ST |VALOR DO FCP [V, TGHS UF DEST |VAIOR TOTAL DGS PRODUTOS ;'W
| ©
60,51 | 9,07 0,00 0,00 0,00 0,00 267,88
=1
[VALOR Do FRETE [VALGR DC SEGURD |oEsconTe T |ourRas DEsPEsAs ACESSBRIAS |VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA ROTA ©
1 ]
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267,
o
- = S . . i =k — . =
TRANS PORTADOR/VOLUMES TRMGS N i — P B o . e
[RazAD SOCIAL o i o ~ [FRETE FOR COWTA DE  |CODIGO ANTT  |PLACA DO veicuo  |OF C.M.B.J./C.P.F. 3
0- Emitente | <
' B_is IITR N ' Ry N NS NS S ——
ls'_zmumﬁ = - [municieTo I3 TNSCRIGAD ESTADUAL b
| 3}
| )
| QUANTIDADE |zsncm | MARCA NUMERRCAC :mn BRUTO PESO LiguIDo é
0,00 ‘ 8,976 8,996
| T b o 2 B [ - g o £
DADOS DOS FRODUTOS/SERVIGOS 2
cHnIGn DESCRIGAD NCM/BH c:sTIcmF_LL [ ouant. | wv.omIT. “ DESCONTO | V.TOTAL BC TCMS | V.ICMS | V.IET [vimem | vash
L s e L R L, ! ! s I e G e T L I
| 7894900701517 REFRIGERANTE COCA COLA 2L ZERQ. 060 | s-m:|un |....1,0000| 13.4700 e 1147 a .00 o.g0! 0,00 o0
| 7894900027013 REFRIGERANTE COCA COLA 2L 0605405/ UN | 1 1,4700 .00 0.00l 0.0 . o0.00|0,00] e85
7891991001373/ REFRIGERANTE ANTARCTICA 2L GUARANA 05o|5405 N 0, 0ol 0,00 0,00 0,00 0,00 QDO
Y
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D.mOS I\DICIMIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPT
412012) - FEDERAL R§ 36,49 ESTADUAL R§ 34,
4442, PDV: 111

BOE 0,08
‘[ga_o_sn_uuc T s 0000_ 0.00.1 .
g_-a_q_smg’anu 5102 on [ 1,0000 | 5,97 1.18
paosioidono (5102 UM | 1,0000 10,97 1,32
16024504000 5102 KG 37,9700 9,42 1.60 2,00,
2| UN .. 6,5900 ]l 13,18 . 1.58.0 .0.00
N 5.21 3500 g,00| 0,00 0,00
N 14,9300, 0,00 @€,

50I7EW] TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.7
72 MUNICIPAL RS 0,00 TOTAL R$ 71,21 ; COO;
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10/10/2025 - BANCC DO BRASIL -~ 10:34:55
148901489 o000l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BCO BRADESCO S.A.

— o T -

23793474009156299638846006336500612400000026758
BENEFICIARIO:

BISTEK SUPERMERCADOS

NOME FANTASIA:

BISTEK SUPERMERCADOS

CNPJ: 83.261.420/0001-59
BENEFICIARIO FINAL:

BISTEK SUPERMERCADOS

CNPJ: 83.261.420/0001-59
PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIC A ADO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 100.704
DATA DE VENCIMENTO 20/10/2025
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2025
VALOR DO DOCUMENTO 267,58
VALOR COBRADO 267,58
NR.AUTENTICACAO D.7EB.5BA.06C.897.CC8

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cdigo 494F-D9EF-8916-6417



R ECEHEMOS DE R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICARO AO LADG NF-e
EMISSAD: 30/08/2025 - DEST. / REM.: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA - VALOR TOTAL: RS 20,00 -
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.039.396
SERIE 001
IDENTIFICACAD DO EMITENTE D AN FE
R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GASE
AGUA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GUARAPARIM, 905 - TABULEIRO - CHAVE DE ACESSO
. CEP:88348-234 - CAMBORIU - SC 0= ADA 1 4775 OR12 2894 5700 0147 5500 1000 0393 9610 0736 6301
f'? ) 1-SAIDA
VL TEL: 3360-7788 03 Coaatis 0o anieaicideis s patal | daNFe
v N ’ 9.'396 fl.1/1 www.nfe.fazenda, gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefiiz Autorizador
NATUREZA DE OPERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD
VENDA DE AGUA NO ESTADO 242250335885052 30/08/2025 05:19:34
INSCRICAC ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI | CPF
256153884 12.289.457/0001-47
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI{ CPF DATA DA EMISSAOQ
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77 30/08/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA 2000, 893 CENTRO | 88330-466 30/08/2025
MUNICIFIO FONE/ FAX 3 TNSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU (47)3264-1692 sC
CALCULO DO IMPOSTO s
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO CMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
20,00 3.40 0,00 0,00 20,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESE. ACESS, VALGR DO IFE TWALDH TOTAL DA MOTA :
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 : 20,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRAN_S__H)RTADOS
RAZAD SOCIAL FEETE POR CONTA 160 ANTT FLACA DO VEICULD | UF CNPJ | CPF
RM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA 0 - REMETENTE QJI14330 SC 12.289.457/0001-47
ENDEREGO MUNICIFIO [ TNSCRICAD ERTADUAL
GUARAPARIM 995 CAMBORIU sC
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAG RO PESD BRUTO PESO LIQUIDO
1 AGIUA STAVCAT
DADOS DO PRODUTO | SERVICOS
2OPIGORO | pESCRIGAD DOPRODUTO SERVICO o | O |corf ovm | ouave | oo | ToRar [T caiis | 10NE | B0 et
AGUA SANTA CATARINA 20 LITROS 22011000] 000 [5102 Jun 1,00 20,00 2000 0,00 20,00 40| 000]17,00] 0.00]
I
Documento assinado digitalmente 2
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL =
g Data: 20/10/2025 16:45:50-0300 o
Verifique em https://validar.iti.gov.br ;
<
Documento assinado digitalmente 2
' T “b MONICA MACHADO >
i Y MU SR — g Data: 21/10/2025 10:05:22-0300 §
O ' Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br g
) ,
A 19 2D S :
- =
- - Ménica M o)
Aline Vian Rambo Vidal PR achado 2
CPF: C T e
Presidente esoureira t
L
=]
(o4
@
zZ
|
T
DADOS ADICIONAIS g\
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
REGIME NORMAL DE LUCRO PRESUMIDO GLP 2.1 ONU 107 S.DECLA_R}\MDS QUEO ¢
PRODUTO ESTA ADEQUADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE CAR, DESC,
TRANSB. E TRASPORTE E QUE ATENDE A REGIME EM VIGOR.,
E-MAIL: CONTATO@GASEAGUARM.COM.BR
TELEFONE: 47 3360-7788; : Valor Aprox. dos Tributos 2,90

—
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417



TEL: 3360-7788

N° 000.039.640 fl.1 /1
SERIE 001

RECEREMOS DE R & M DISTRIBUIDORA E COMITRCIO DE GAS E AGUA O8 FRODUTOS { SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AC LADC NF_e
EMISSAD: 17/09/2025 - DEST. / REM.: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA - VALOR TOTAL: RS 20,00
DATA DF RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.039.640
SERIE 001
IDENTIFICAG AC DO EMITENTE D FE
R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E
AGUA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GUARAPARIM, 905 - TABULEIRO - o EIERATIA CHAVE DE ACESSO
CEP-88348-234 - CAMBORIU - SC g SM;:D 1 4225 0912 2894 5700 0147 5500 1000 0396 4010 0736 9348

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda gov. br/porial
ou no site dn Sefax Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAC

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO

242250361873172 17/09/2025 08:56:21

VENDA DE AGUA NO ESTADO . s
mmcﬁns‘rnm;\t INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CPF
256153884 12.289.457/0001-47

govb

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 20/10/2025 16:47:10-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 21/10/2025 10:06:25-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

O | Ménica Machag,
T Alpe Vi o ' 2 ¥ % CPF;
Crr. @2 Ramyg,, Vicoy Tesoureira
W
DADOS ADICIONAIS
RESFRVADD AQ FISCO

DESTINATARIO | REMETENTE
NOME | RAZAO SOCTAL CNPICPF DATA DA EMISSAO
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA 10.254 .466/0001-77 17/09/2025
ENDERFGO BATRRO / DISTRITO [ DATA SAIDA | ENTRADA
RUA 2000, 893 CENTRO 88330-466 17/09/2025
MUNICIPIO FONE | FAX UF TNSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU (47)3264-1692 SC
CALCULO DO IMPOSTO
HASE DE CALCUTLO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALCR TOTAL DOS PRODUTOS
20,00 i 3,40 0,00 0,00 20,00
VALOR DO FRETE VALOR D0 SEGURGY DESCONTO TUTHAS DESP, ACESS VALOR DO 171 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
FAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ARTT PLACA DO VEICULO | UF THPI [ CPF
RM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA 0 - REMETENTE QJ14330 SC 12.289.457/0001-47
ENDERFGO MUNICITIO OF INSCRIGAC ESTADUAL
GUARAPARIM 905 CAMBORIU sSC
QUANTIDADE ESPECIE, MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO LIGUITG
1 AGUA STA CAT
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
PRON. mg:r_ DESCRICAQ DO FRODUTO )/ SERVICO nomesi | ST Jeror ] unn | quant. 1 AR e wm rene | R M3 Hm
los AGUA SANTA CATARINA 20 LITROS 22011000] 000 |5102 JUN 1,00 20,00 20,00 0,00 20,00 3,40 0,00 |17,00] 0,00

NRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
REGIME NORMAL DE LUCRO PRESUMIDO GLP 2.1 ONU 1075 DECLARAMOS QUE O
PRODUTO ESTA ADEQUADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE CAR, DESC,
TRANSB. E TRASPORTE E QUE ATENDE A REGIME EM VIGOR.
E-MAIL: CONTATO@GASEAGUARM.COM.BR
TELEFONE: 47 3360-7788; ; Valor Aprox. dos Tributos 2,90
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

R$ 40,00

07/10/2025 as 16:38:44

Recebedor
R & M Distribuidora e Comercio de Ga

CNPJ
12.289.457/0001-47
Agéncia

2606

Conta
181013

Instituigdo

10348181 COOP SICREDI VALE LITORAL
Tipo de conta

Conta Corrente

Chave Pix
12289457000147

Pagador
Sub Soc Anjos Fmdca PMBC

CNPJ
10.254.466.0001.77

Agéncla
1489-3
Conta
109976-0

Instituigdo
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Pagamento agua bombona

informagdes adicionais
ID: E0000000020251007184912376690306

Documento: 000000000100705
Autenticagdo SISBB: 8.331.6B0.F67.47C.28C
Notificagdo enviada em: 07/10/2025 35 16:38:44

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera
ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitals e regiBes metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas Informacdes, facilitande sua vida,

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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A
Rua 2000, 893

Fone: 47 32482598

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC

Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descrigio Valor liquido| Competéncia Vencimento Valor Juros/Multa Desconlp  Retengbes Recebidos Em aberto
1 HONORARIO MENSAL 880,00 Nenhuma parcela em aberto
Documento assinado digitalmente
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 20/10/2025 16:48:14-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
Documento assinado digitalmente
g “b MONICA MACHADO . “a ’
Data: 21/10/2025 10:07:25-0300 R R RS U ) EL
Verifique em https://validar.iti.gov.br
0 10. A5
Ménica Machado e
CPF: Aline Vian Rambo Vidal
Tesoureira CPF:
Total: 880,00| Totais: 0,00 0, 0,00 0,00 0,00 0,00

AILOSl 6854 |

08591.09001 40038 738007 00010 996015 4 12300000088000
Nosso nimero

Agéncia/Codigo

CONTAB!LIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-7¢ | 01 09—0!‘38733-0 l _R_§ 00387380000010996
Niimaro do Documento Contrato CPF/CEWCNPJ Vencimento Valor do Documento

0010996 0 11.126.134/0001-70 10/10/2025 880,00
(-) Deseonto/Abatimentos {=) Outras Dedugbes I (+) Mora/Multa | {+) Outros Acréscimos (=) Valor Cobrado
Pagador
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO

Autenticagio Mecanica

COMRNMEOREDAAMIIAN _ o e s e e mm e e i e R e e S S A e

AILOSI 085-1 |

08591.09001 40038.738007 00010.996015 4 12300000088000

Vencimento

Local de pagamento

Pagével preferencialmente nas cooperativas do sistema AILOS. 10/10/2025
Beneliciario Agéncia/Codigo beneficiario

CONTABILIDADE OLIANI CN PJ: 11.126.134/0001-70 0109-0/38738-0
Data do d Espécie doc. Aceite Data do process. Nosso nimero
| 02/10/2025 001 0996 DM N | 00387380000010996
Uso do banco Carteira Espéicie Quanlidade I:\uor (=) Valor do documento

1 R$ 880,00

Instrugies (=) Desconto / Abatimento

Apés o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%.

{-) Outras deducdes

{+) Maras / Multa

{#) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAQ

Rua 2000
83330-486 BALNEARIO CAMBORIU

R

893

RN

10.254.466/0001-77
CENTRO

Autenticagio Mecdnica - Ficha de Compensacio

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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NF —— DANFSe v1.0
 eltraricH Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIPIO DE BALNEARIO

CAMBORIU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
(47)3267-7000

Chave de Acesso da NFS-e

QUINTA AVENIDA, 180, SALA 2, VILA REAL

420200822111261340001 70000000000000325109576161850

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

3 08/10/2025 08/10/2025 08:41:38

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora ds emissfo da DPS

5 900 08/10/2025 08:41:38 A sulenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NF3-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ | CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 11.126.134/0001-70 159092 (47) 3264-1692

Nome / Nome Empresarial E-mail

CONTABILIDADE OLIANI LTDA L.OLIANI@TERRA.COM.BR

Enderego Municipio CEP

Balneario Camborit - SC 88337-010

Regime de Apuragso Tributéria pelo SN

17.19.01 - Contabilidade, inclusive -
servigos técnicos e auxiliares.

Descrigdo do Servigo .
HONORARIOS CONTABEIS REF. CONVENIO BC.

Simples Nacional na Data de Competéncia
Oplante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP) Regime de apurag&o dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional
"TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF [ NIF Inscrigdo Municipal Telefone
10.254.466/0001-77 - -
Mome / Nome Empresarial E-mail
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- -
ANJOS DA VIDA
Enderego Municipio CEP
2000, 883, CENTRO Balneario Camborili - SC 88330-466
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagdo Pais da Prestagdo
Balnedrio Camborit - SC -

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag8o do ISSAN Pafs Resultado da Prestagdo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN
Balneario Camborili - SC

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

4F-DIEF-8916:6417 e informe o codigo 494F-D9EF-8916-641f7

Federais

Operagao Tributavel -
Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal
- Nao r -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 880,00 - = -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reltengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 880,00 R$ RS =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 880,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.[ldoc.com|br/verificacao/4
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10/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:36:37
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976=0

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO

o o T o o e

085910900140033738007000109960154123000000BBOOU
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI

CNPJ: 11.126.134/0001-70
BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

CNPJ: 11.126.134/0001-70

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
CNPJ: 10.254.466/0001=77

NR. DOCUMENTO 100.706
DATA DE VENCIMENTO 10/10/2025
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2025
VALOR DO DOCUMENTO 880,00
VALOR COBRADO 880,00
NR.AUTENTICACAO 6.C25.8B5.BA3.E67.DB2

Central de Atendimentc BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o c6digo 494F-D9EF-8916-6417
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BCO BRADESCO S/A 1237-2

Recibo de Entrega

Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO CPFICNPJ do Pagador
RUA 2000 , 893 CENTRO 10.254.466/0001-77
88330470 BALNEARIO CAMBORIU sC
Vencimento Data do Documento MNamero do Documento Valor do Documento
02/10/2025 02/09/2025 9976457-1 39,95
Data do Recebimento Identificagdo e assinatura do Recebedor Codigo da Baixa
00009/15629959572-5
Recibo do Pagador
Beneficiario AgencialCodigo Beneficiario | Data Emiss@o | Vencimento
BISTEK. SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 3474-6 [ 0063365-8]02/09/2025 02/10/2025
agador Nosso Numero e Documento | Valor do Documento
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 00009/15629959572-5]9976457-1 39,95
Q Avalista {-) Desconto
R HENRIQUE DAL SASSO' ¢ Documento assinado digitalmente 88865-000 NOVA VENEZA SC ':|
Referéncia b ALINE VIAN RAMBO VIDAL Documento assinado digitalmente (-J Outras Dedugbes/Abat. $
g “ Data: 20/10/2025 16:49:32-0300 “b MONICA MACHADO g
Verifique em https://validar.iti.gov.br g Data: 21/10/2025 10:08:37-0300 (+) Mora / Multa =3
Verifique em https://validar.iti.gov.br i
Cobranca Bancaria iy BECTS (¥) Oulros Acréscimos *
) RS Vibnica Machado i
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% P € _ QW3S CPF: =) Valor Cobrado S
; ' Tesoureira )
A ' Autenticacio Mecénica 2
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ene -
LR A é
(=]
BCO BRADESCO S/A | 237-2 | 23793.47400 91562.995950 72006.336506 1 1222 0000003995 o
Local de Pagamento: | Pagével preferencialmente no Banco Bradesco Vencimenio K
_ 02/10/20255
Benefciano AgéncialCodigo Benenciano g
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8{L
Dala do Documento N° do Documento Espécie doc. Aceite Dala Processamento Nosso Nimero §
02/09/2025 9976457-1 DM N 09/09/2025 00009/15629959572-5{
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Valor {=) Valor do Documenfo T
09 RS 39,95
Endereco Beneficiario / Sacador Avalista () Desconto 5
_ R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA sC F e
Tnsirugbes (Texto de Responsabiidade 4o Beneficiario) [) Ouiras Dedugoes/Abat, <
ok
: {(+) Mora / Multa <§t 3
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA E_. 5
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APOS O VENCIMENTO, SE NAO PAGO. (+) Oulros Acréscimos = 3,
Xy
(=) Valor Cobrado % E
(0]
Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADO  CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77 5
RUA 2000 , 893 CENTRO m
88330470  BALNEARIO CAMBORIU sC (L:';
Sacador/Avalista: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO x
Mecanica - Ficha de Com
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BISTEK SUPERMERCADOS LTDA
BISTEK 4 AVENIDA, 741

CENTRO — BALNEARTO CAMBORIU/SC
CEP: 88330110 - FONE: 4733635757

[HATUREZA DA OPERAGAO.
VENDA MERC. ACQUIRIDARECEBIDA TER

| INSCRIGAD ESTADUAL
258430583

DESTINATARIO/ REMETENTE
[ WoME/RAZAO SOCIAL

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO

| ENDEREGO

RUA 1950, 1003

fmmIciEio
BALNEARIO CAMBORIU

FATURA/DUPLICATAS

DANFE
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| 0,00 2,845‘ 2,%5
|- = ek SESE—— | === S T L — 3 |
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS ~
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10/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:37:16
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976~0

BCO BRADESCO S.A.

- —_— -

23793474009156299595072006336506112220000003995
BENEFICIARIO:

BISTEK SUPERMERCADOS

NOME FANTASIA:

BISTEK SUPERMERCADOS

CHPJ: 83.261.420/0001-59
BENEFICIARIO FINAL:

BISTEK SUPERMERCADOS

CNPJ: 83.261.420/0001-59
PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 100.707
DATA DE VENCIMENTO 02/10/2025
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2025
VALOR DO DOCUMENTO 39,95
JUROS/MULTA 0,10
VALOR COBRADO 40,05
NR.AUTENTICACAQ 6.7DE.5B2.08E.9D5.600

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088
Informaccoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o
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BCO BRADESCO S/A | 237-2

Recibo de Entrega

T ——————————————————————————

Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO CPF/CNPJ do Pagador
RUA 2000, 883 CENTRO 10.254.466/0001-77
88330470 BALNEARIO CAMBORIU SC

Vencimento Data do Documento Numero do Documento Valor do Documento

12/10/2025 12/09/2025 47385-4 9930

Data do Recebimento Hamﬁmgmmdof‘!m Cédigo da Baixa

00009/15629963 143-8
Recibo do Pagador

Beneficiario Agtncia/Codigo Beneliciario | Data Emiss&o | Vencimento

BISTEK SUPERMERCADOS LTDA ___CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8]12/09/2025 12/10/2025

al Nosso Numero N° Documento Valor do Documento

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 00009/15629963143-8] 47385-4 99,30

Endereco Beneficiano / Sacador Avalisia () Desconto

R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA SC ™
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L
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o
ﬂé}_
=]
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S0 do Banco Carleira Espécie Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documenio T
09 RS
Enderago Beneficiario / Sacador Avalisia (-} Desconto 5 &
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA SC F e
[TnstrugBes (Texto de Responsabilidade do Benenciano) ) Oulras Dedugbes/Abaly ©
o3
{+) Mora I Multa =t
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA T 3
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APOS O VENCIMENTO, SE NAO PAGO. (*) Outros Acréscimos = o
x g
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]
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DANFE
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DA NOTA_FISCAL
ELET CA
T CHAVE DE ACESS0 |
~ ENTRADA
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA 5o TR 1 | |5 4225 0983 2614 2000 2364 5508 8000 0096 7310 2343 4175
BISTEK 4 AVENIDA, 741
CENTRC — BALNEARIO CAMBORIU/SC |
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| o |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO |OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA HOTA °.° |
g, 00 0,00 0,00 | 0,00 | 6,00 ‘ 99,&(;'
o
E—— — ! S a
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSFORTADOS ) W
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGO ANIT  |FLACK DO VEiCULO  OF le.n.p 3. rc.B.2. > |
0~ Emitente g
 (— o . | | >
| ENDEREGO IMuNITIPIO ur IMSCRIGAD ESTADUAL :8
o
o
— o
| QUANTIDADE ESPRCIR MABCK WiMERACAD PESO BRUTO PEBOD Liguind IS
0,00 2,693 2,83
_ - - . =
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS ) . . ~
~goniso ) DESCRIGAC NCW/SH |CAT |croR [ uN. | QUANT. V,UNIT. | DEACONTO. | ¥, TOTAL BC.ICME V.1cMs | V.1 |sICMs [ WERE
_IRANCHO URBANG. . .. . |2106509000015202[ U8 1,0000 | 14,9000 | | Ada90] o 2490 2,53 I E';.QQ..‘:I-_D.@._,.@?P.._
!|SACO PLIXO DOVER ROLL 50L C20 38232190000|5102| Uy 1,0000 | 19,8700 | 19,97 3,39 0,00 |17,00 | 00
RECICL o |
......... - JRBELCL. s 3 o -
| 43265 ... |BOLD MESCLADD 371 S 130 115102) UN 0000 1 14,9900 14,991 2.55 | |
15102440|CAFE PO 3 CORACOEE go012100000(5102| U 1,0000 29,9700 29,87 3,60
| o . |TRADICIONAL . __ ; = e da.]
THI6004009889|RISCOTTO EARATI. 250G RO 1,0000 F.4900 6,45 T 17,00 1 100 |
7896004009858 BISCOITO PARATI 250G ROSCA 1,0000 £, 4900 6,49 6,49 0,00 1e.05:‘ oo [
| _...|CHOCOLATE . e S SRS . ; 3.3
7896004009302 BISCULTO PARATI 250G ROSCA COCO ERUEIRUS 1.0000 | 65,4900 ) . Q.00 . 6,43 6,49 | 1,10 T-.___QJ_Q_G li7, 0 Qoo
|

n]mos ADICIONAIS

/=

MAR MOHAMAD ALI TOM

s, acesse https://bc.1doc.com.br/verificaca

G

Ty
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10/10/2025 - BANCO DO BRASIL -~ 10:38:46

148901489 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOCS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BCO BRADESCO S.A.

23793474009156299631343006336507112320000009930

BENEFICIARIO:

BISTER SUPERMERCADOS
NOME FANTASIA:

BISTEK SUPERMERCADOS
CNPJ: 83.261.420/0001-5%
BENEFICIARIO FINAL:
BISTEK SUPERMERCADOS
CNPJ: 83.261.420/0001-59
PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 100.708
DATA DE VENCIMENTO 12/10/2025
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2025
VALOR DO DOCUMENTO 99,30
VALOR COBRADO 99,30
NR.AUTENTICACAQ E.49F.5A5.D4B.3C0.260

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de ouvidoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cdigo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



BCO BRADESCO S/A | 237-2 Recibo de Entrega
P ——————
Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO CPFICNPJ do Pagador
RUA 2000 , 893 CENTRO 10.254.466/0001-77
88330-470 BALNEARIO CAMBORIU sc
Vencimento Data do Documento Numero do Documento Valor do Documento
02/10/2025 02/09/2025 9976466-1 90,35
Data do Recebimento Identificagio e essinalura do Recebedor Cédigo da Baixa
00009/15629959574-1
Recibo do Pagador
Beneficiario AgéncialCodigo Beneficiario Dala Emissdo | Vencimento
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BISTEK SUPERMERCADOS LTDA
BISTEK 4 AVENIDA, 741

CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU/SC
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
, ‘, CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
1L s FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE cmacao
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

apiraPtacces, =,
. Al ': . ESTADO DE SANTA CATARINA }

Ralnedric Cambortit

RELATORIO MES DE SETEMBRO 2025

ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/09/2025 a 30/09/2025

1-RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas cinco reunides de formacao, planejamento e organizagado do grupo,
do curso e outras agdes do projeto com a equipe técnica, nos dias 02, 09, 16, 23 e 30
de setembro de 2025 e duas reunides com a diretoria nos dias 09 e 23 de setembro; Em
setembro foram realizadas 05 aulas da oficina de apoio e preparacao para adogéo
nos dias 02, 09, 16, 23 e 30 de setembro, com a presenga de 08 pretendentes e
realizados 39 atendimentos. Foram realizadas duas aulas da Formacgao
continuada para familias (FOCOFAM) nos dias 11 e 25 de setembro de 2025 que
participaram 06 pessoas e realizados 08 atendimentos. Foram atendidas diretamente
pela equipe no pré e pés adogao 24 pessoas e realizados 75 atendimentos. No dia 20
de setembro de 2025 foi realizado o Encontro do grupdo onde participaram 27
pessoas e realizado 27 atendimentos. Foram realizadas 09 oficinas criativas para
as criancas e adolescentes nos dias: 02, 04, 09, 11, 16, 18, 23, 25 e 30 de setembro.
Participamos de uma formagdo promovida pelo Selo social no dia 03 de setembro
na UNIVALI BC. Participamos do Forum das Organizagoes Sociais do Conselho de
Direitos da Crianga e Adolescente de Balneario Camboriu no dia 19 de setembro. E
participamos de 02 reunides do Conselho Municipal dos Direitos da Crlanga e
Adolescente nos dias 05 e 19 de setembro.

Total geral de atendidos: 65 pessoas e 149 atendimentos. !

2-OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO ‘OBJETO DO CONVENIO

A referida proposta de agao tem por objetwo geral garantir o‘Format;ao continuada para familiasS
direito da crianca e do adolescente & convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familiasg
comunitaria segura e para tanto & necessario a preparacdoadotantes. A formagdo ocorrerd porz
dos postulantes a adogédo, principalmente para aqueles quemeio de oficinas de preparagdo parag
tem interesse em adogdo tardia, bem como orientar equem deseja adotar, pnnmpalmentei
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento epretendentes a adogao tardia; E CUI’SO§
atendlmento dessas familias. Assim o projeto prevé ade formagdo e capacitacao paras
reahzar,:ao de uma oficina permanente de apoio a adogéo parafamilias adotivas de modo a atenderi;
familias adotantes, principalmente interessados em adogao15 pessoas.
tardia e um curso de formagdo continuada para familiasBem como desenvolver atendimentos3
adotwas e acolhedoras de modo a atender 15 pessoas que sepré/pds adocdo de modo a executarz
enquadram nesse perfil. O projeto ainda contempla600 Atendimentos (individuais e /oui
|600(selscentos)atend|mentos psicologicos, pedagogicos familiares) a 300 pessoas envolvidask
purldlcos e em servico social a 300(frezentas) pessoasno Processo pré e Pds-Adocao. Além:
envolvidas no processo de adog&o, dos filhos e suas familias,de realizar 11 encontros do Grupaog
bem como realizar 11 encontros do grupdo com media dede modo a atender 280 pessoas eg
participacao de 280 pessoas e desenvolver duas campanhas!‘reallzar dois eventos sobre a adogaox

eventos na 4rea da adocéo. no ano. L
Rua 2000, n°1003 | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Balneario Camboria-SC | Fone: 47 3248.2598.
grupoadocaocanjosdavida@hotmail.com
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
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Halnedrio Camborid

3-OBJETIVOS ESPECIFICOS: i ) |
Objetivo especifico 01: Elaborar e executar dois cursos de preparagdo para familias
adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de formag:éo!
continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que se
enquadram nesse perfil.

~ IDificuldades

N° de ‘ !
: N° de atendidos e Dados

Atividade prevista atenqldos # atendimentos qualitativos encontradas

atendlmentos‘ realizados alcangados |
| __ previstos | ¢ | ]
Dois Cursos de*01 oficina de. *01 oficina de apoio Numero de
capacitagao para familiasapoio parapara pretendentes a inscritos.
adotantes, principaimentepretendentes aadocao. Com 05
interessados em adogéoadogao. aulas que
tardia e um curso de participaram 08
rforma:;ao continuada pessoas e geraram
I;:oara familias adotivas e 39 atendimentos.
acolhedoras. ' |

|

I*M curso de*01 curso de

formaqao formacéao continuada ‘

continuada parapara familias ,

familias |=Et’.io'tivas, com 0 -

adotivas. ulas que |

‘Para atender 15|participaram 06 ‘

pessoas pessoas e realizados '

anualmente. r)s atendimentos i |
Objetivo especifico 02:; Executar 600(seiscentos) atendimentos psicolégicos,
pedagdgicos, juridicos e em servigo social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adogdo no municipio de Balneario Camborit de_lt
!modo a Intervir nas dinamicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outrag
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianca e do adolescente & convivéncig
famlllar e comumtana seguras.

| N°de pessoas o ] ! | Dificuldades
atendidas e Dados qualitativos encontradasz

: atendimentos
atendimentos s alcancados
previstos |

Atividade prevista

—

Atendimentos nas300 pessoas Foram Garantir 2 crianca e.
areas de psicologiaPara  executaratendidas 2430 adolescente a
servigo social, 800 pessoas q“‘-‘ponvwencra familiar
pedagogia € dlreltoat"“d'me"t“s geraram TF comunitaria
para Intervir nas!p L. !latendlmentos. seguras, |
dindmicas e conflitos ! promovendo elou
familiares f reorganizando a
encaminhados pelo socializagcao

Judiciario ou outras ' interagao; onentagao‘
entidades contribuindo e auxilio as familias

com a garantia do | nas fases de ¢
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GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA Balhadito Canbert
= . = g T s R | i
direito da crianca e do l ajustamento e ||
adolescente a . adaptacéo; ‘ |

convivéncia familiar e |

comunitaria seguras. - _ ] _ B _
Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grup&o (um encontro por més a partir
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adogé@o e simpatizantes
do tema de Balneario Camborill para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de
duvidas, orientagdes e informagbes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. Os
Encontros do Grupdo sd@o coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de

convidados especialistas no tema da adogao. ‘

. N°de | N° de ' Dados ~ Dificuldades
Atividade prevista ‘atendimentoI atendimentos |qualitativos encontradas
. - s previstos | realizados alcancados B
Encontros do Grupdo 11 Encontros Foi realizado um
| por ano. Umencontro do

por més comGrupéo onde

excegdo departiciparam 27

janeiro  parapessoas e

atender 280realizado 27

| pessoas poratendimentos. | |

| ano, média de ' , |
_ - ~ 22pormés. | ] - ; .
Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
segmentos publicos acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estigmas
sociais sobre adogao.

T Dificuldades

qrupoadocaoanjosdavida@hotmail.com
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°
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N° de i

Dados m

- . essoas e N° de W encontradas 2
Atividad v s s s litativos | g
@ provista atendimentos  participantes | g;::, nt:a dos | % §

e __previstos | P — < 3
Realizar Campanhas Dois  eventos* Participamos d o5
elou eventos emoucampanhas. uma formaca 2%
escolas e demais promovida pelo 23
segmentos  publicos Selo social; | e
acerca da tematica da * Participamos do o
adogao Forum das e
Organizagbes | 33

Sociais c+ E 2

! Conselho de u g
| - Direitos da L s
' Criancga e x5
©

dolescente de W e

Balneario N o

Camborit. 13

| g3

) "—‘ 3

| N ©

- - - ' ) ~® . 28
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GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA SRS
PUBLICO ATENDIDO: |
LU ATENNL . NP _
| =} | o |
| 0 S : | ; E g = |
| ) g 1§ |2 |8 B |3 gé 2582
| PUBLICO ATENDIDO: £ s,/8 3 E 5 Eg:iif
| Q L 2 9: l( & w O = B
T — - | a PR { =
- Numero Total de atendidos pelopmism - = - F 25
+ projeto pes——.! - | . S| | S S | |
(Atendimento confinuado. n° de matriculados em 09 04 | |52 | | 65 |
cursos, oficinas e outras atividades regularesffixasRealizado |
| desenvolvidas peio projeto) NP (N TN S S (N E—
Numero total de atendimentos 19 16 114 ' 149
realizados pelo projeto | I S |
Namero total de atendidos pelapre - f ' ; I 25
L8]
instituicao = I | | |
(Atendimento total: nimero de pessoas atendidas pela 09 04 | 52 r , 65 -
jnstituicdo em outras atividades, além do projetoRealizado | | ‘ g
apoiado com recursos do CMDCA) _ el

ALTERAGOES INSTITUCIONAIS: Neste penodo contratamos a nova assmtente social da
entidade Paula Esteves Guimaraes.

OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Balneario Camboril, 30 de setembro de 2025.

z
<
=
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. F
Lucia 2
oordgnadpr Técnico Q@tﬁnnﬁ
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Anexos:

1-Meta1- Oficina de apoio e preparagao para familias adotantes,
principalmente interessados em adocéao tardia e um curso de
formacdo continuada para familias adotivas e acolhedoras
(FOCOFAM).

1.1- Oficina de apoio e preparagao para familias adotantes,
principalmente interessados em adogao tardia

1.1.1-Aula dia 02 de setembro:
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE cmacao,
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
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Balnearic Camboriu

Balnedrio Cambaorit

1.2- Curso de Formacao continuada para as familias
adotivas e acolhedoras: FOCOFAM

1.2.1-Aula dia 11 de setembro:

Fomacaa Contmuado para Familias
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1.2.2-Aula dia 25 de setembro:

FOCOFAM
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE Cm,dCC],
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

gruraniaong, e,
S . ESTADO DE SANTA CATARINA ) g

2 =

Balneario Camboriu

Balnedrio Cambortd

’

i¥

e

YO GRUPO I STHDOS T APOIO N ADOC VO ANIOS DA
VIDY COANIDY A TODAS AS FAMILIAS PARA O FXCONTRO
= . VMEAS AL DO GRUIPAO CONM O TEXY

pnm Wi 12,\ DA \D()( \O

1 71 { \ \

Convidados
Familia Paiciéncia. Pai Geninho, Pai Duda e os filhos
H;mu Helena, Ellen, Wellington, Allyson e ‘\r.’, J.-N_
| &S 15H/SABADO 20 DE SWBRO

® swwuosoavbasnocao g - i “»
O 3; BALNEARIO g

@ (a7)3248-2596 / (47) 38874-5252

cmdoa CI\MBORFU . )
@ RUA :.mmlm.!_ clgnf:t}) !

validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cédigo 494F-D9EF-8916-6417
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ANGAAD — Associagdo Nacional dos Grupos de Apoio A Adogio R g
CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente

ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida Cmdc

PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.
ENCONTRO MENSAL DO GRUPAO DE SETEMBRO
PRIMAVERA DA ADOGAQ: RELATO DE EXPERIENCIAS
DATA: 20 DE SETEMBRO DE 2025 AS 15H

- SEDE NO ANJOS DA VIDA o
NOME COMPLETO | CPF ' DATA DE TELEFONE
NASCIMENTO

J At
F 4 ) ] o
i 2 "
(i B b AR
-] A (L AU YW
AN KA P ool B
.
Ll A&
A
B VLVAL 90 07,9 S S 4

LK_LQ_JJ Yereiip d Soun,

[ \) kg > Ck |
g DLLON Prdasldiy
4 L
M
N L
f—
L) O [l
1
\ A 1A i
A - 4
’ Madore. L (G
-J—- -».- - SRS . - - —
O\
W
v A
W2k ,",j'_’ Upy] Ll 7ol
| rE, 7 f J
iy "
4 X —t { 2ace
. 1 \ o 71
\_ -
L ot b L. \ |\_‘_. L 1‘

Ays 7 YOO

! ¢ X @
Rua 2000, n°1003 - GEAA Anjos da Vida | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Fone: +55 47 3248.2598

Assinado por 2 pessoas:
Para verificar a validade d

=



ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE cmaca
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

Balnedrio Camborti

4- Meta 04- Realizagdo de reunides e/ou eventos em escolas e demais segmentos
publicos acerca da tematica da adocao e participagao em eventos.

4.1- Participamos de uma formacao promovida pelo Selo social:

4.2- Participamos do Férum das Organizacdes Sociais do Conselho de
Direitos da Crianca e Adolescente de Balneario Camboriu:

Rua 2000, n°1003 | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Balneario Camboriu-SC | Fone: 47 3248.2598.
grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE cinaco
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

'fmr

Balneario Camboriu

Balnedrio Camborid
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE CdeO,
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
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Lldade g2
Balneario Camboriu s
Balnedrio Lamboril

L]
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndao consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdao pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140220462807

Data de emiss3o: 18/07/2025 09:12:04
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 14/01/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 18/07/2025 09:12:04

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cédigo 494F-D9EF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Certiddo n°: 41065045/2025

Expedigdo: 18/07/2025, as 09:14:51

Validade: 14/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gque GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254.466/0001-77, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgde<f
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou e%
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao¥
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenteg;
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d®
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que,
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

ALI TOMALIH

Al

E§fle

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cédigo 494F-D9EF-8916-6417
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Assinado por 2 pessoas: LUIZ H
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:24 do dia 28/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2026.

Cadigo de controle da certiddo: AF14.1637.7203.FB40

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cédigo 494F-D9EF-8916-6417
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15/10/2025, 09:48 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 10.254.466/0001-77
R.::lzao GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Social:
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/10/2025 a 06/11/2025

Certificacdo Niumero: 2025100822481644835700

Informacao obtida em 15/10/2025 09:48:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cdigo 494F-D9EF-8916-6417
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.......' Prefeitura Municipal de Balneario Camboril & thnacs

Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nagdes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

| Certidao Negativa de Débitos |
Numero: 2024419914/2025
Data de emissao: 11/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCRO ANJOS DA VIDA
Caod. contribuinte: 154932 CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: RUA 916, S/N - ESQUINA COM 4@ AVENIDA Namero: 0
Compl: CEP: 88.303-454
Bairro: Importagdo e-Publica.

Cidade: Balneario Camboriu Estado: SC

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 10/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des
certidao.

| TOI\/ALIH

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em sew
nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Cambori.

Para a validagdo do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

d7e374e9-b283-4974-a445-35f9e93¢c108¢c

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificac.‘0/494lﬂD9EF-8916- 6417 e informe o cpdigo 494F-DOEF-8916-6417

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAM
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE APROVAGAOQ DE CONTAS, ELEICAO E POSSE DA DIRETORIA DO
GRUPO DE ESTUDOSE APDIOAADD{;;‘-'\O ANJOS DA VIDA, EM 25 DE MAIO DE 2024, MANDATO
2024/2026
Aos vinte e cinco dias do més de maio de dois mil e vinte e quatro, as 15h15, em segunda
convocagdo, realizou-se a Assembleia Geral Ordindria do Grupo de Estudos e Apoio 3 Adogdo
Anjos da Vida, inscrita no CNPJ sob o n. 10.254.455/0001-77, a Rua 2000, nro. 1003, Centro,
Balneario Camboril —SC, com o objetivo de aprovar as contas da diretoria referentes ao ano de
2024 e aocs exercicios dos anos de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019, bem como eleger a nova
diretoria e os membros do conselho fiscal. Conforme os preceitos estatutarios, e apods verificar
a auséncia de quérum na primeira chamada, a Assembleia foi iniciada, com qudrum suficiente
de associados emn gozo de seus direitos estatutdrios. Foi escolhida por aclamacio para presidir a
Assembleia a Sra. CAMILA MARQUES STUHLER, brasileira, divorciada, coordenadora
administrativa, inscrita sob o CPF n2 RG e CPF . com endereco a Rua Monte
R - oo sccretarid-la, a Sra. Flavia Cristina
Oliveira Santos, brasileira, casada, advogada, Rg 5.323.918-0, cPF I, o
. A Presidente iniciou
os trabalhos esclarecendo que a pauta da Assembleia seria a aprovacdo das contas da diretoria
no ano de 2024 até o presente momento e dos exercicios de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019,
além da eleicdo da nova diretoria e dos membros do conselhao fiscal. Esclareceu a Presidente da
assembleia que a prestacdo de contas sempre foi realizada pelas diretorias, contudo, ndo se
trouxe a mencdo da aprovacdo nas atas de eleigdo e que, ante a determinacgdo constante do
Codigo de Normas do Tribunal de Justica de Santa Catarina, formaliza-se neste presente ato a
aprovacdo da prestagao de contas do quinquidio anterior 2o presente ano.A Presidente destacou
gue o convénio firmade com o Municipio de Balnedrio Camboril para o ano de 2024 foi no valor
total de RS 394.699,20 {trezentos e noventa e guatro mil, seiscentos e nhoventa e nove reais e
vinte centavos), dividido em 12 parcelas, destinadas ao projeto "Atitude Adotiva" congregando
oficinas para criancas — adolescentes, pais, postulantes e atendimentos psicologicos,
pedagogico, do direito e do servigo social, anteriormente denominado Passos de Anjos,
destinado ao atendimento de familias no pré e pés adocgdo, postulantes, pais por adocio e
familias adotivas. O convénio se destina, e se destinou, ac pagamento de despesas
operacionais, remuneracdo da equipe técnica, tributos e despesas administrativas tendo sido
pagas 5 parcelas ate este momento 5 parcelas. Acerca das contas apresentou-se as contas
guinquidio anterior a presente assembleia sendo esclarecido que no ano de 2023 a receita
para a atividades da entidade proveniente do municipio foi no valor de RS 309.935,14.
Despesas administrativas: RS 264.736,78. Despesas financeiras, RS 81,76. Despesas
operacionais, RS 42.104,21. Resultado operacional, RS 175,91, nos termos da demonstracdo do
resultado de exercicio de 31-12-2023, subscrito pelo contador Luciano Leone, CRC-5C-28562-0,
cujo resultado operacional retificou-se no valor de RS 12,39. Em 2022, a receita foi RS
310,282,70, despesa administrativa RS 255.264,49, despesas financeiras RS 1,531,81, outras
despesas operacionais RS 41,600,56, resultado operacional RS 11,885,84. No ano de 2.021 a
receita foi de RS 320.278,16 despesas operacionais RS 256.149,51, despesas financeiras
RS655,75, outras despesas operacionals R$69.528,85 e resultado operacional R% 6055,95. No
ano de 2020, receita R$405.761,87, despesa administrativa RS 303.447,07, despesas financeiras
RS 17.445,37, despesas operacionais RS 86.405,87, resultado operacional RS 1536,44. No ano
de 2019, receita RS 409.303,49, despesa administrativa RS 315.609,55, despesa financeira RS
971,78, despesa operacional RS 91.135,72 e resultado aoperacional 1.536,44. O senhor contador
informou através de certiddo que o demonstrativo do resuitado financeiro é um demonstrativo
contdbil que fornece os dados manetarios e financeiros da entidade, iniciando em 1¢ de janeiro
e finalizando em 31 de dezembro. As demonstragbes de resultado do exercicio e balancetes
foram e seguem disponibilizados a todos os associados. A associac3o segue realizando pelo
menos 600 atendimentos anos conforme relatdérios 3 disposicdo junto a coordenadoria
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administrativa.Submetida a aprovagdo os presentes aprovaram a justificativa, bem como |
aprovaram a prestacio de contas decidiram aprovar a prestacdo de contas da presente diretoria B _ ,@
bem como do periodo pretérito até o ano de 2019, estando devidamente aprovadas as contas N i
até o presente momento de 2024 bem como dos anos de 2023,2022, 2021, 2020 e 2019. Dando /
sequéncia a pauta, DaEleicdoe Posse da Diretoria e Conselho Fiscal foi inscrita uma tnica ke
chapa e eleito por aclamacio, por unanimidade, e empossados os senhores e as

senhoras seguir nominadas nos cargos relacionados que compde a Diretoria: e conselho

fiscal.

Diretoria Executiva:
Presidente: Aline Vian Rambo Vidal, brasileira, casada, empresaria, RG 72689330, CPF

I v - N : -

aline.rambo@vrvempresarial.com.

Vice-Presidente: Adriana Both De Pin, brasileira, casada, empresaria, CPF RG
4238556, residente na 88330513. E-

mail: adrianaboth@gmail.com.

Secretaria: Luciana de Oliveira Gongalves, brasileira, casada, professora universitaria, inscritano
RG 7.43.781, SSP-SC, CPF- com endereco 3 —
whats 47 991031219

Diretora de Gestdo Administrativa e Financeira: Monica Machado, brasileira, solteira,

empresaria, CPF I G 6.876.00, residente na [N
[ Eik rmachadomonica80@gmail.com.

Suplente da Diretoria: Julia Costa Roberto da Costa, brasileira, solteira, Relacfes Publicas, CPF

I G 1104504335, residente n [

Brusgue- SC, CEP- 88350-235.

Conselho Fiscal: Kezia Aparecida de Morais Mendonga, casada, funcionaria publica, CPF.

B RG 7685140, residente o [N

Cedro/Camboria-SC, tel 47 9257-6539

Conselho Fiscal:Renato da Silva Mendonga, brasileiro, casado, funcionario publico, CPF

I G 7920028, residente o |

Cedro/Camboriu-SC

Conselho Fiscal: Maria Cristina Almeida Pacheco, brasileira, solteira, cirurgid dentista, CPF B

I R 602389, residente ¢ domiciliad = I

Camboril, CEP 88330-596, tel 48 9177-1968

Nutricionista, CPFIEEEEEE G 33827831com domicilio a | GGG
I, - 47 9107-6147.

A nova diretoria e canselho fiscal terdo mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de
2026. Todos os eleitos declararam ndo estarem impedidos de exercer a administracio da
associacdo nos termos do art. 1011, pardgrafo 12.do Codigo Civil Brasileiro de 2002,

Suplente do Conselho Fiscal: Cinthia de Fatima Possamai Dela, brasileira, divorciada, /

M\ 1
Apos a aclamacgdo pelos presentes foram empossados nos respectivos cargos para o u b
mandato de mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de 2026. o :

U

W
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Nada mais, 0 senhar presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada.
Reconhego como verdadeiras todas as informacg&es constantes neste documento.
Balnedrio Camboriu-SC, 25 de maig de 20@

MILA MARQUES STUHLER
Presidente da Assembleia

294

Flavia Cristina Oliveira Santos
Secretaria da assembleia

Presidente
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Adriana Both De Pin
4+ Vice-Presidente

Z 7 i

Secretarla

Diretora de Gestao Administrativa e Financeira

lulia Costa Roberto da Costa
Suplente da Diretoria

DU
de Morais Mendonca
Conselho Fiscal

e

lesl?

Renato da Silva Mendoncga
Conselho Fiscal

Mowt e Caishine— } Moshaae
Maria Cristina Almeida Pacheco
Conselho Fiscal

Cinthia dé Fatima Possamai Dela
Suplente Conselho Fiscal
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Nada mais, o senhor presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada.
Reconhego como verdaderras todas as informacdes constantes neste documento.
Balneario Camborid-SC, 25 de maia.de 2024
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CAMILA MARQUES STUHLER

Presidente da Assembleia
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Flavia Cristina Oliveira Santos
Secretaria da assembleia
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Aline Visn Rambo Vidal
Presidente
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Adriana Both De Pin
Vice-Presidente

o s o I {:-‘...
- Luciana de Olideira Gongalves
Secretaria
e —
A
= —5 P ~r
( Manica Machado
Diretora de Gestao Administrativa e Financeira

Documento assinado digitatmente

. JULIA BARRETO DA COSTA
Julia Costa Roberto da Costa ub Data: 11/07/2024 14:40:20-0300

Suplente da Diretoria verifique em https://validar.iti,gov.br
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Kezia Aparecigia de Morais Mendonga
Conselho Fiscal

“da Silva Mendonca
Conselho Fiscal
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Conselho Fiscal

Cinthia deFatima Possamai Dela
Suplente Conselho Fiscal
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Estado de Santa Catarina (&1

Oficlo de Registros Clvis das Pessoas Naturais e de Interdigtes e Tutelas o dl;iu o

LOREMA CARLA SANTOS VASCONCELDS SOTTO MAYOR - Reglstradora Titul
Rua 1826, 1140, Centro, Bainedrio Camborii - SC, 88330-478 - (47) 2033-2732

balneerioregeivii@gmall.com \‘%,? i
11" AVERBAGAO EM REGISTRO DE PESSOA JUR I DICA N L

Protocolo: 007855 Data.12/07/2024 Lvro. Rﬂag Folha: agg
Registro: 009957 Data:25/07/2024 Livro: 5 Folha:

Qualidade; Integral | Natureza Ata da Assembleia Geral de Aprovagéo
de Contas, Eleicéio e Posse da Diretoria, 25/05/2024

Apresentante: CAMILA MARQUES STUHLER
Emolumentos Agerbagdo R3 11324 FRJ R3 2145, Arguivamentc. RS 25,16, 155 13
346- Total R$ [73.21 - Recibo m® 420875

Selo Digital/de Fiscallzagio do tipo Normal - HEE80874-VR22

IAGO AUGUSTO BRINGHENTI - Eseravente
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ESTADO DE SANTA CATARINA &

MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU s P REFERTE E4

SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO ;'-_::- BALNEARIO
DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA i=~4% CAMBORIU
SETOR DE SANEAMENTO E ANALISE DE PROJETOS B

PARECER TECNICO n° 145/2021 — SSAP

S

ASSUNTO: DISPENSA DE ALVARA SANITARIO

REQUERENTE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC
ENDERECO: Rua 2000, N°? 893 - Centro - Balneario Camborili - SC

ORIGEM: Setor de Saneamento e Anélise de Projetos
DESTINO: Ao Requerente
DESPACHO:

A Divisdo de Vigilancia Sanitaria da Secretaria da Saude e Saneamento
Municipal, no uso de suas atribuigdes legais, apds anélise do requerido tem a

informar que:

-De acordo com o declarado no sistema gerenciador Regin apresentado pelo
requerente, o endereco da empresa acima referida é destinado
exclusivamente para fins de correspondéncia, sendo assim, temos a
informar que o Alvara Sanitario esta DISPENSADO(pois 0 mesmo destina-se
unicamente a estabelecimento de salde, ensino, industrial, comercial,
prestador de servigo ou agropecuario com local estabelecido e sujeito a acesso
publico,)conforme previsto na Lei Estadual 6.320/83 e Lei Complementar

Municipal n° 40/2019. /*’”;_’“":\\
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

PROJETO
ATITUDE ADOTIVA

¥

CdeO,

Balnedrio Camborid

APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO

Apoio, Acolhimento e atendimento para familias adotivas, acolhedoras
e adotantes em todos os niveis do processo de adogao(pré e pos-

adogao).

v A/ PREFEITURA
~2 BALNEARIO
55 CAMBORIU

2025

Anjos da vida

Grupo de estudo e apoio a adogdo

Balnedrio Camborid - SC

associagao nacional Ide .
O‘ Brupos de apoio 4 adocd

Balnedrioc Camberid

1
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. PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA ,
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

»

ADOLESCENTE - FMDCA

MODELO DO PLANO DE TRABALHO
ANEXO IV

1 — PROPONENTE - OSC.

Pttt .
:“"A BALN EARIO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO 9

R\ mesiton ) “J ADOLESCENTE - CMDCA
ki__““:l CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ClTLd.CCl

Balnedrio Camborid

1.1-ENTIDADE PROPONENTE:
Grupo de Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida

1.2- CNPJ:
10.254.466/0001-77

1.3- ENDERECO e CEP:
Rua 2000, n° 1003, Centro. CEP 88,330.466

1.4- CIDADE: 1.5- U.F: 1.6- DATA DE

03 de margo de
2008.

Balneario Camboriu  [Santa Catarina CONSTITUICAO:

4F-D9EF-8916-6417

1.7- DDD/TELEFONE:|
(47) 3248-2598
1.8- E-MAIL:

grupoadocaoanjosdavi
da@hotmail.com
1.9- SITE: www.anjos
da vida.com

digo 49

1.10- NOME DO RESPONSAVEL (Presidente da OSC):
Aline Vian Rambo Vidal.

1.11- CPF: 029
380.689-64.

1.12- RG. 726893§d

SSP-SC 5
Enderego: Réa_
Garuva, n° 87. Préa
de Taquarijs.f

Balneario  Camborf-
SC. E-majl;
aline.ramos@vrvempr,

esarial.com.
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ADOLESCENTE — FMDCA Balnedrio Camborid

1.13- ENDERECO DA OSC:

Rua 2000, n°® 1003, Centro. Balneario Camboriu-SC. CEP 88.330.466

1.14- CIDADE: 1.15- U.F:1.16- CEP 1.17-

Balneario Camboriu SC 88330466: DDD/TELEFONE: (47)
3248-2598
1.18- E-MAIL:
grupoadocaoanjosdavi!

da@hotmail.com
119- SITE: www. an|os

EF-8916-6417

2.3 - IDENTIFICACAO DO OBJETO:

O projeto refere-se a execugdo de Apoio, Acolhimento e atendimento para familia
adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogao(pre<
pés-adogio). O apoio ocorrera por meio de oficinas permanentes de apoio/preparac&o
para quem deseja adotar, principalmente pretendentes a adocdo tardia; E curso d
formagao continuada para familias adotivas de modo a atender 15 pessoas. Bem corﬁ
realizar acolhimentos e atendimentos pré/p6s adogdo de modo a executar 600 Atendlmentés.
(individuais e /ou familiares) a 300 pessoas envolvidas no Processo pré e Pds-Adogao. A&
de realizar 11 encontros do Grupao de modo a atender 280 pessoas e realizar d(g
eventos sobre a adocéo no ano.

2.4 - DESCRICAO DO PROJETO:

descrigao do objeto a ser executado e seu detalhamento, justificativa e interesse publico
relacionados a parceria, incluindo a populacéo beneficiada diretamente, bem como o
diagnostico da realidade local e seu nexo com as atividades ou metas da parceria:

da vida.com t

Q

2 - DESCRIGCAO DO PROJETO. S
2.1 - TITULO DO PROJETO: 2.2 - PERIODO DE EXECUCAO: B
ATITUDE ADOTIVA: Apoio, Acolhimento €\ nicio: 01/01/2025 e
atendimento para familias adotivas, ' £
acolhedoras e adotantes em todos os niveis do s
processo de adogao(pré e pés-adogao). Término: 31/12/2025 E

m PN G

2.4.1- DESCRIGAO E JUSTIFICATIVA

Em 2018 o Conselho dos Direitos da Crianga e Adolescente de Balneario Cambogu

(CMDCA) realizou a atualizacdo do Diagndstico da situacdo da crianga e adolescente
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ADOLESCENTE — FMDCA Balnedrio Camborid

Municipio no qual percebeu que a rede de atendimento a crianga e ao adolescente articula-se

de forma efetiva e apresenta resultados positivos em varias areas, porém sinaliza a falta de
politicas em outras. Uma delas € a institucionalizacdo das criancas e dos adolescentes em
ambientes que fortalecam os valores familiares.

Em Balneario Camborii as criangas sdo acolhidas em uma instituicdo n&o
governamental conveniada ao CMDCA com sede no municipio de Camborit e os
adolescentes sao acolhidos na instituicdo Lar do Adolescente que esta sob a gestdo municipal
em Balneario Camboriu.

Nem sempre é possivel que as criangas e/ou adolescentes permanegam com suas:
familias de origem. Garantir a protegdo da crianga em acolhimento e respeitar o seu direito

convivéncia familiar e comunitaria devem ser as prioridades desse tipo de atendimento.

e Adolescentes do Ministério da mulher, familia e direitos humanos, todos os esforgos para
preservacdo e fortalecimento dos vinculos familiares e comunitarios devem ser cultivados. E

importante enfatizar que estes vinculos familiares sdo as bases e a condigdo necessaria para

respectivamente, acolher temporariamente o adolescente em situagdo de risco e encaminha 5
para a sua cidade de origem e, garantir os direitos dos adolescentes que necessitam
acolhimento, priorizando a convivéncia familiar conforme preconiza o ECA.

Segundo a Secretaria de Desenvolvimento e Inclusdo Social, no Lar do Adolesce
foram acolhidos no exercicio de 2020 uma média de 09 adolescentes més. De acordo com

dados do Lar do Adolescente, dos 09 Acolhidos, 03 retornaram a familia extensa.

e OMAR KIOHARIAD ALl TGRIAL

Segundo dados do Cadastro Nacional de Adog&o? - CNA- em outubro de 2021 estgo
acolhidas 29.328 criancas e adolescentes. Destes estdo aptas para adogao 4.214 criangasg
adolescentes. E estdo cadastrados 32.895 pretendentes para adog¢do. Porém Este dag

revela que ha mais pretendentes cadastrados do que criangas disponiveis para adog¢ao.

No Estado de Santa Catarina em maio de 2021 tinham 1.354 criangas e adolescent

' A Casa de Passagem e o Lar do Adolescente ficam localizados em sede tnica, na Rua Dom Miguel, nimero 484, no

bairro Vila Real, Balneario Camborit/SC. Contato (47) 3363-4794 e (47) 3367-6802 (FAX)

2 Disponivel em: http://www.cnj.jus.br/cnanovo/pages/publico/index.jsf . Acesso em 11 de outubro de 2021, as 11:00.
4
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acolhidos, de acordo com a Comissao Estadual Judiciaria de Adocgao (Ceja) do Tribunal de

Justica de Santa Catarina (TJSC). Destes, 283 estdo aptos para adogao. O perfil majoritario,

basicamente, € o de grupo de irmaos, criangas acima de 10 anos e adolescentes, além de
criancas e adolescentes com problemas de saude. Neste momento, ha 2.977 pretendentes
habilitados em Santa Catarina.
A Adogao no Brasil € um desafio de grandes dimensdes, pois como evidenciam 0s
dados muito ainda se tem que fazer para a garantia dos direitos de criangas e adolescentes
pela convivéncia familiar e comunitaria. E é objetivo dos grupos de apoio a adogao do Brasil

trabalhar para auxiliar o poder publico e o poder judiciario na preparacdo dos pretendentes

280 pessoas; e desenvolver duas campanhas/ eventos na area da adogao.

Portanto o publico beneficiario total anual deste projeto sao 595 pess

. O
HENR

envolvidas diretamente com o tema da adogdo. Sejam elas pretendentes ou familias
o]

adotivas (pai, mae e filhos). E mais o publico participante dos eventos, que geralmen-}'e

oa

gira em torno de 1000 pessoas. é’
O Grupo de estudos e apoio a adogdo Anjos da vida de Balneario Camboriu, v%n
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desenvolvendo desde 2010 atividades nesse sentido que ja beneficiou mais de 600

postulantes a adog¢ao por meio de Curso de Preparacédo de Postulantes, por meio da parceria
entre Prefeitura Municipal de Balneario Camborit, CMDCA e Grupo de Estudos e Apoio a
Adocao Anjos da Vida. Destes cerca de 150 postulantes aguardam na fila da adogao e estao
cadastrados no Cadastro Unico e Informatizado de Adocéo e Abrigo — CUIDA. Outros estdo
em processo de avaliagdo para entrar no cadastro. E ja estdo em convivéncia familiar segura
cerca de 100 criangas e adolescentes em Balneario Camboriu. Por isso para 2024 foca no
trabalho de formagao de uma atitude adotiva em todos os envolvidos no processo de adogao
por meio de oficinas de apoio e formagao continuada para as familias, pois acredita que
familia € o nucleo da matriz da identidade e formacao do ser humano. Por ser continuada,
proposta de formacdo também prevé atendimentos para todos os membros da familia par'

que possam fortalecer seus vinculos e resolver conflitos internos e externos.

26% da populagao total.

ALIH

O municipio possui ainda caracteristicas bem peculiares e sazonais. A visibilidade dgsg

.

situagdes de negligencias e/ou outras formas de violéncia contra as criangas é maior nas:
[a)

regides onde ha trafico ilicito e uso indevido de drogas. Agressdes, abuso sexual, negligéné
I

o
=
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biopsicossociais.

As experiéncias nos mostraram que o sucesso de qualquer adogcdo depende da
qualificada preparagdo do adulto. Quando se garante ao postulante a elaboragdo de um
inspirado e consistente projeto de adogdo com a participagdo de todos os seus entes
familiares, a possibilidade de uma “devolugao” ou futura tentativa de abandono de incapaz é

reduzida a zero®.

Nas familias adotivas, anterior a Lei 12.010/09, eram frequentes as devolugdes e foi essa

uma preocupagcao e motivagdo dos legisladores a criagdo dessa lei. De todas as adogde

dessas demandas.

Em 2009, a lei 12010/09, trouxe importantes mudancgas para o Estatuto da Crianca e

D AKRTOMALIH

Adolescente e entre algumas, a diminuicdo de permanéncia nos abrigos, a regulamentacao:
dos cadastros de adotaveis e candidatos a adog&o e a obrigatoriedade da participacéo dié
postulantes em programa de preparacao de postulantes a adogao. A época da implantagécg
langamento da Lei em Balneario Camboriu, pelo Deputado Cleber Matos, o Grupo Anjos r
Vida foi convidado a elaborar um projeto para ministrar o curso de preparacao de postulanté:é.

W
Em 2010 deu-se inicio a essa atividade e que até 2021 foram formadas 25 turmas e mais geg

500 pretendentes a adocdo. E em 2016 a GEAA Anjos da vida iniciou o projeto des
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3 Walter Gomes é psicologo e supervisor da Se¢do de Colocagdo em Familia Substituta — SEFAM da Vara
da Infancia e da Juventude do Distrito Federal.
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de Psicologia, Pedagogia, Servigo social e Direito.

Em 2022, a partir das experiencias empiricas vivenciadas pelo grupo e pelos estudos|
realizados sobre o tema familia e o avango e amplitude do conceito de familia, o GEAA Anjos
da Vida foca suas atividades da formagao continuada para as familias, seja, elas, adotivas,
adotantes ou acolhedoras, pois acredita que é na familia que se da inicio ao processo de
socializacdo, educacédo e formagado para o mundo. Portanto é fundamental a preparacao, a
capacitagcao, o acompanhamento e o atendimento de todos os seus membros o mais cedo

possivel, como forma de prevencdo e amenizagao dos problemas relacionados as relau,:c")esr

10 ~aa
09100417

inter/intrafamiliar.

=00

Junto a Rede de Atendimento de Balneario Camborii o Grupo de Estudos e Apoio &

Adogdo Anjos da Vida promove o acesso a politica publica de qualidade que garante os;
direitos de criangas, adolescentes e suas familias e contempla a superagdo das
desigualdades. O Grupo tem como grandes parceiros a Prefeitura de Balneario Camboriu, po

meio a secretaria de Inclusdo e Desenvolvimento Social e o Conselho Municipal dos Direitos

referido Projeto, UNIVALI, ANGAAD-Associagao Nacional dos Grupos de Estudos e Apoio &

Adocao e Comissao Estadual Judiciaria de Adogao.

O Grupo Anjos da Vida também atua em parceria com o CREAS( Centro de Referencg

O ®

Especializado em Assisténcia social) disponibilizando vagas para o cumprimento de medid'g
sécio educativas. Com o CRAS (Centro de Referéncia em Assisténcia Social) e comg

<
Secretaria de Educagao onde a equipe técnica atua na area soécio educacional e minisé

(%]
crianga e do adolescente a convivéncia familiar e comunitaria segura, bem como leva

informacdes a comunidade sobre o tema adocgéo.

HENRIQUE

Portanto a referida proposta necessita de uma equipe técnica composta por psicélog(% :
assistentes sociais, advogados e pedagogos com a formagdo permanente e continua por mefog
a .

de encontros e eventos realizados pela Associagao Nacional dos Grupos de Estudos e Apdi

4 Localizado a Rua 2000, niimero 1003, Centro, Balneario Camborit.
8
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a Adocao e pela Comissao Estadual Judiciaria da Adogao que promovem cursos e
capacitagdes na area da adocdo. A equipe devera ter ou estar em formagado académica e
especializagdes na area que atuam e habilitacdo técnica para atuar como professores e
educadores no curso de preparagao das pessoas que querem adotar e na formacgao
continuada para familia adotivas e acolhedoras. Bem como possuir também experiéncia e

preparo para atuar na intervencéo do pés-adog¢ao nas dindmicas e conflitos familiares.
2.4.2- OBJETIVOS:

Os Objetivos do trabalho a ser desenvolvido sao:

oA

e Elaborar e executar uma oficina permanente de apoio a adog¢ao para familias
adotantes, principalmente interessados em adog¢ao tardia e um curso de

formacao continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atendef

"

15 pessoas que se enquadram nesse perfil.

e Executar 600(seiscentos) atendimentos psicoldgicos, pedagogicos, juridicos €
em servico social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou criancas;
adotados ou em processo de adogcdo no municipio de Balneario Camborid de modd
a Intervir nas dinamicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario oy

outras entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescentQ

140

a convivéncia familiar e comunitaria seguras.

| TOMALIH

¢ Promover 11 Encontros do Grupao (um encontro por més) de modo a atender
280 pais, postulantes a adogao e simpatizantes do tema de Balneario Cambogu
para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de duvidas, orlentagoeSEe
informacdes acerca da adogao e suas tematicas especificas. Os Encontros ﬂéo‘
Grupao sao coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de convidadésﬁ

especialistas no tema da adocéo;

RIQUE FE

¢ Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais segmentos publicgs,
I
acerca da tematica da adocéo de modo que desmistifiquem estigmas sociais sobrg

adocao.

: " o g NG 20 49 H 2 A= Yo — W 4=
NMUaue udSs asSialurds, dtesse IIllpb.llUL.J.UUl,.l.UlII.UIIVCIIIILdeUI’-I'SLH_'UﬂEl"DﬂlO'OLFJ.I Emorme U COUIlgJU a494r-DICF-0I1L0-04 17
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2.4.3- METODODOGIA

O projeto ATITUDE ADOTIVA- Apoio, Acolhimento e atendimento para familias
adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adocao(pré e poés-

adocgao) tem sua metodologia de acordo com as metas do projeto.

3.4.3.1- Para a meta 1: Elaborar e executar uma oficina permanente de
apoio/preparacao para familias adotantes principalmente interessados em adoc¢ao
tardia e um curso de formagao continuada para familias adotivas e acolhedoras de;

modo a atender 15 pessoas que se enquadram nesse perfil.

procurar. Pode ocorrer, caso haja necessidade, a realizagdo de uma entrevista com -:
interessados executada pelo coordenador técnico; A oficina é realizada por meio de médulcis,
sendo 04 aulas do mdédulo de psicologia ministrada pelos psicélogos, 03 aulas do modulo ..
servico social ministrada pela assistente social, 03 aulas do mdédulo de Educagao ministra

pela pedagoga e 03 aulas do modulo de direito ministrada pela advogada. Os objetivos
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familias sobre os conceitos basicos relacionados ao processo de adogdo; sensibilizar2
n

motivar as familias sobre sua constituicdo e seus desafios; possibilitar a vivencia §
=S

preparagdo para a chegada de um filho e todas as nuances relacionadas a ela; e esclareggre

Z ®©
as mesmas sobre os processos legitimos da adoc¢éo e a importancia dessas etapas. Além é

© ©
Além das aulas semanais, os pais postulantes a adogdo também devem participar d@ss
O ©

Encontros do Grupao que ocorrem mensalmente.

10
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*Curso de formacgado para familias adotivas e acolhedoras. Esse curso sera para as

familias que ja adotaram e/ou tem interesse em ser familia acolhedora, principalmente
aquelas que vivenciaram o processo de adocdo tardia. O curso tera como foco o
Fortalecimento de vinculos familiares, a resolugcdo de conflitos e a constituicdo familiar na
‘pratica. Tanto que os conteudos ministrados serao trazidos durante as aulas pelos pais, e
serdo mediados pela equipe técnica do Anjos da Vida: psicologos, pedagoga, advogada e
assistente social. Ocorrera quinzenalmente, em horario que sera organizado pela equipe
técnica, e tem como objetivo o fortalecimento dos vinculos familiares e a constituicdo familia

como protagonista no processo de desenvolvimento dos filhos.

coletivos pelos psicologos, atendimentos em servico social pela assistente social

rede de atendimento e também pelo judiciario.

QVALIH

2.4.3.3- Para a meta 3: Promover 11 Encontros do Grupao (um encontro por més)

modo a atender 250 pessoas (pais e postulantes a adogao). Para essa meta

HAMAD ALI T

metodologia aplicada consiste na realizagao de um Encontro mensal, nas primeiras segund

producao de conhecimentos a respeito de todo o processo de adogéo e das vivencias aposyart
[ogR?
chegada do filho(a). Para a realizagdo do Encontro do grupdo organizamos da seguirg

W
maneira: Uma palestra inicial sobre um tema escolhido previamente, um debate sobre o tema,¢
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sociais do GAA Anjos da vida.

2.4.3.4- Para a meta 4: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
segmentos publicos acerca da tematica da adogao. Essa meta consiste na execugdo da
Semana Municipal da Adogao que geralmente ocorre no més de maio, devido ao dia municipal
e nacional da adogao 25 de maio. Durante a semana ocorrem varios eventos alusivos ao
tema. Também serado realizadas palestras, campanhas e outros eventos para os alunos da
rede de educagédo do municipio durante todo o ano com o objetivo de divulgar o tema adogéo.

Além da parceria do Grupo Anjos da Vida com a ANGAAD na realizagéo e participacdo do|

~

ENAPA: Encontro Nacional dos Grupos da Adogao e Workshops sobre o tema adogéo.

Para a execugao das metas do projeto sdo necessarios os seguintes recursos humanos:

OAE-POEE-QS

"
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2.4.3.5- RECURSOS HUMANOS:

Cargo Formacao/Atribui¢cde | N° de | Atividades desenvolvidas
S profissionais

Coordenacao |Nivel técnico em |01 Coordenacédo de todas as atividade

geral. departamento fiscal administrativas e financeiras do grupg
contabil ou Médio, prestacdo de contas; organizagao o
cursando nivel documentos e questbes contabeisZ |
Superior com administrativas; bem como atendim
experiéncia em areas telefénico e recepgao. k

administrativas,

4

contabeis e

e

mediacdo de grupo

1o

experiéncia na area

HEERIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI T

da adocgao.
Coordenacao |Nivel superior em|01 Coordenacdo da equipe técn g
técnica. areas humanas Coordenacédo técnica/pedagogica gd
(Pedagogia, Servigo curso; atendimento e acompanhame gt]
social, Psicologia) dos usuarios e representagao do grgj
com experiéncia na junto aos orgaos da comumda&e

12
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area da adocao ou

especializagéo na

Participar das reunides técnicas, d

Encontro do grupdo e dos evento

area promovidos pelo Grupo.

Psicélogos Nivel superior | 02 Ministrar aulas de psicologia no cursc
Psicologia com executar atendimentos psicoterapéutico
experiéncia na area com os pais e seus filhos; Participar da
da adocao ou reunides técnicas, do Encontro do grupa
especializagao na e dos eventos promovidos pelo Grupo.
area iy

b

Pedagogo Nivel superior em |01 Ministrar aulas sobre educagao §§
Pedagogia com pedagogia no Curso; executa:g
experiéncia na area atendimentos pedagogicos com os pais 5§
da adocédo e ou de seus filhos, bem como visitar as escola,g’
Direitos humanos e prestar acompanhamento educacionalg

Participar das reunides técnicas, di
Encontro do grupdo e dos eventczzg
promovidos pelo Grupo. %

Advogado Nivel superior em |01 Ministrar aulas de Direito no curs(lgg
Direito, advogado, Acolher e acompanhar situacbes §d§
com experiéncia na processo de adog¢ao além de resoFE_(/eg
area da adocao ou questdes legais do grupo; Participar § £
especializacao na reunides técnicas, do Encontro do gruéé :
area. e dos eventos promovidos pelo Grupo%

Assistente Nivel superior em |01 Ministrar aulas sobre atuacéo do Ser\g

Social Servico Social com Social pertinentes a adog¢do no Cu%

experiéncia na area
da adocao ou
especializagao na

area.

realizar visitas domiciliares; acompa

os processos de adocao; Participar

EXRIQUE-F

"~ Ve . I~
reunides técnicas, do Encontro do grupa

-
e dos eventos promovidos pelo Grup
o
a .
Trabalho com acgbes socioeducatiga

N
com Rede e Servicos no municipio a dir

13
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de tratar assuntos pertinentes a adogaq
Atendimento, Assessoramentd
Orientacdo e/ou Encaminhamento ao
associados e usuarios do Grupo d
Estudos e Apoio a Adocao Anjos da Vidg
Participagdo nas Reunides de Grupo d
Maes; Participacdo nas Reunides d

Grupo de Criangas;

3
2.4.3.6-Conteudos a serem ministrados na oficina de apoio a adocao para familias]
;
i
:

-

oA

434!“L}‘.ﬂ:|“0‘;]l0‘041 T

adotantes:
AREA CONTEUDO 3
1-A Histéria Social da infancia, familia e da escola
PEDAGOGIA 2. Adocao tardia e desempenho escolar

3. Como preparar a crianga para a alfabetizacao

A OAE-OEE-QRO4R-RATT

4. Literatura infantil e adogao: a importancia dos contos de fadas

o

Adlurds, dtesst IIttpb.llub.luUL.LUlll.bll’VClIIILdeUI’-}S‘H"UﬂEl"D!’lO'OLFJ.I € ilIfUlI €0 LL’)UI

5. A importancia do brincar

6. Como as artes influenciam no processo de aprendizagem

4

e

7- Praticas educativas da familia

ESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

8- Qual a compreensao acerca da educag&o que sera dada a crian¢a|
2

9- Acompanhamento das familias para as questdes escolar%s

Sin

pedagogicas.

1-Porque resolvi adotar? Adocgao Tardia

nuaueudsS dsSS

TTORDROR I N1
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PSICOLOGIA 3-0 filho real e o filho ideal. 1-Identidade;
4-A construgdo do vinculo 2-Comportamento regressivo;
afetivo e suas 3-Constituicao do Suijeito;
ressonancias (apego, 4-Funcgbes Psicoldgicas superior|
afeto, sentido de 5- Fases do desenvolvimento:
pertencimento). 1-Adaptacgao:
5- Lutos Fase do encantamento ou lua
6-Infertilidade psicoldgica de mel,
2-Fase de testes e Regressag
3-Fases de Eg
ajustamento; i
6- Acolhimento afetivo. Eg
7-Preconceitos, mitos, medogg’
expectativas:  Paradigmas f
paternidade, maternidade °
filiacao; :;
Resiliéncia.
1-Diferencas entre ABANDONO e | 1-A problematica da adogao taég
DOACAO. (Cadigo Penal- Codigo | e a legislagéo brasileira vigentg:gg
Civil- ECA) 2-Licenca maternidade; % g
2-Do Direito a Convivéncia|Registro (nome), planos de séuv
Familiar e Comunitaria. (ECA e]|etc,; :22 z
DIREITO (Lei 12.010/09). 3-A garantia do direitc% %
3-Guarda de criangas maiores de | convivéncia familiar e comunitér?i
03 anos. seus desdobramentos: Alterrg%aé
4- Adogado por divorciados, |de garantia ao direito de conv@icg_
homoafetivos ou ex-|4-Perspectivas legais sob% f
companheiros, solteiros, |adocao de criangas maiores. g '
unilateral; Irrevogabilidade. 5-Direito de Familia. i
5-Diferenca de idade de 16 anos §
entre adotantes. Da idade %
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permitida 18 anos
6-Direito da

adolescente a

crianca ou
conhecer sua
origem. Arquivo eterno.
7-Direito a escuta do menor a ser
adotado.
8-Convencgao sobre os Direitos da
Crianca (1989)
9-Registro Civil da Crianga. Pré-
nome da crianga.
10-Recolhimento do Salario
Maternidade/Paternidade.
Licenga do trabalho p6s-adocéo.
11-Declaracdo dos Direitos da
crianga, Convencdo dos Direitos
da Crianca, Direitos Humanos,

Direito a direitos sociais ;

OAE-POEE-QS oA

F-D9EF-8916-6417 e informeocddigo 494F-D9EF-8916-6417

Hd NoE- ag4/-R/RATT

SERVICO SOCIAL

1 — Breve introducao sobre o que é
Servico Social e quem é o
Assistente Social — Termos que
s&o confundidos: Assistente Social,
Assistencialismo, Assisténcia
Social.

2 - Questao Social das familias de
das

origem Criangas e

Adolescentes que sao
disponibilizados para adocao e que
podem ser seus filhos

- Videos que retratam as situagdes

de vulnerabilidade e negligéncia;

1-O trabalho da assistente

QMALI

na adog¢ao de criangas maiore

Ll
2-Dinamica familiar; 2
[a]
e <
3-Familia  extensa e 3s
I
influéncias; g
o

~ LI

4-A formagdo do ser na Institgig
()
de r
i

5- Incluséo e estigmas sociaisw
o
6- Reflexdes sobre situgg
L

observadas nas adocgdes tardiéé

L

16
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3 - Diferentes tipos de Adogao

4 - Diferentes tipos de Familias.

O desenvolvimento da crianca e do adolescente.

™~NJ
1

Epigenética
MEDICINA

\v >
1

Afeto ajuda o cérebro a se desenvolver.

=
1

Doencgas genéticas / Patoldgicas.

Deficiéncias.

T
1

Desmistificagao das caracteristicas das deficiéncias.

U7
1

-

7- Os cuidados com o bebé / crianga / adolescente.
3- Infertilidade. g
2.4.3.7- CRONOGRAMA PARA A OFICINA DE APOIO A ADOGAO PARA FAMiLIAsc

ADOTANTES, ADOGCAO TARDIA E FAMILIAS ADOTIVAS E ACOLHEDORAS 2024/2025:

4

O cronograma da oficina sera organizado logo apés a inscricao das familias.

A oficina para familias adotantes com foco na adogdo tardia ocorrerd semanalmente;

Ly
presencial ou virtualmente em dia da semana a ser programado pela equipe, no horario dag
19h as 22h.

e pifi sofe noce noac ‘ 4 44
LOTVETHICAtaU/4 94 -UICF-0I10-04 L7 ©MUTNTe 0O CoUlyuU 494-UICcr-0910-0417

O curso para familias adotivas e acolhedoras ocorrera quinzenalmente, presencial

LIHO

virtualmente em dia da semana a ser programado pela equipe. Por ser continuo o curso t

seu inicio em marco e vai até dezembro.

.

2.4.3.4- Modelo de Cronograma dos atendimentos da equipe técnica:

HORARIO DE TRABALHO DA EQUIPE TECNICA ANJOS DA VIDA-2025

17
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FUNCAO HORARIOS DE TRABALHO CARGA HORARIA
Coordenagéo geral Todos os dias das 8h as 18h 40H
Coordenagao técnica e | Segunda feira: 18h as 22h 20H
pedagogica Terga-feira: 08h as 12h e das 18:00 as 22h
Quinta feira: 18h as 22h
Sexta feira: 08H as 12h
Psicélogos Quinta feira: 09 as 12h 20h
13h as 22h
Sexta-feira: 09h as 12h
13h as 18h
segunda feira: 08h as 12h 10h
terca feira: 08h as 12h
quarta feira : 08h as 10h.
Terga-feira: 14h as 22h 20h
ASSISTENTE SOCIAL Quinta feira: 14h as 22h.
Sexta feira: 14h as 18h
Terga-feira: 09h as 12h 15h
13h as 22h
Quinta feira: 19h as 21h
PEDAGOGA
ADVOGADA Terga feira: 18h as 22h 12h

Quinta feira: 18h as 22h
Sexta-feira: 08h as 12h

3 - CRONOGRAMA DE EXECUGAO

18
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obter

Descricdo pormenorizada das metas quantitativas e mensuraveis a serem
atingidas, devendo estar claro, preciso e detalhado o que se pretende realizar ou

Cronograma fisico de execug¢ao do objeto, definicdo e estimativa de tempo de
duracao das etapas, fases ou atividades, devendo estar claros, precisos e
detalhados os meios utilizados para o atingimento das metas

ESPECIFICAC

AO/ QUANTIDA/INiCIO | TERMINO

LOCALIDADE UNIDAD DE

E
META 01- Elaborar € Balneario Curso/ |Uma oficina| 01 de 31 de
executar uma  oficina Camboriu pessoas | de apoio/ | janeiro dezembro
preparacao | de 2025 |de 2025
permanente € um curso
de
de apoio para Familias formacgao
adotantes e um curso de continuada
para 15
formagao continuada para pessoas.
familias adotivas de modo
a atender 15 pessoas que
se enquadram nesse perfil.
META 02- Executary Balneario |Pessoas/ 300 01de [31de
600(seiscentos) Camboriu  |atendime| pessoas, | janeiro dezembro
ntos |totalizando |de 2025 de 2025
atendimentos psicoldgicos, um total de
edagogicos, juridicos e 600
pedagog ) atendimento
socio assistencial a 300 S
pessoas, postulantes, pais,
adolescentes ou criancgas,
adotados ou em processo
de adogao no municipio de
Balneario Camborid de
modo a Intervir nas
19
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dindmicas e conflitos

familiares ~ encaminhados
pelo Judiciario ou outras
entidades contribuindo com
a garantia do direito da
crianga e do adolescente a
convivéncia familiar e

comunitaria seguras.

META3- 11

Encontros do Grupao (um

Promover

encontro por més) de modo
280

postulantes e

a atender pais,

tema
de

debates,

interessados no

adogcao para troca
experiéncias,
esclarecimento de duvidas,
informagdes e orientagdes
da

acerca adogcdo e

discussao sobre uma
tematica especifica junto a
equipe técnica e

convidados.

Balneario
Camborit

Encontro/
Pessoas

11
encontros e
280
pessoas
atendidas

01 de
fevereiro
de 2025

31 de
dezembro
de 2025

META 04-
02

campanhas em qualquer

Realizar pelo

menos eventos ou
local da cidade (escolas,

empresas, pragas, entre
outros) acerca da tematica

da adocdo de modo a

Balneario
Camboril

Evento

02

01 de
janeiro
de 2025

31 de
dezembro
de 2025

20
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adocao.

divulgar e expandir o tema

4. PLANO DE APLICAGAO

4.1. ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM
EXECUTADOS PELA OSC (contrapartida e

contrapartida financeira, se houver)

4.2. UNIDADE

4.3. QUANTIDADE

INDICADORES

Indicadores qualitativos e quantitativos a serem utilizados para a afericdo do
cumprimento das metas ou de alteragao da realidade local:

1- Indicadores Quantitativos: Numero de pessoas atendidas em cada uma das
metas, comprovadas mediante lista de presencgas, fichas de atendimento,
registros fotograficos(quando houver) e relatérios circunstanciado;

2- Indicadores Qualitativos: Observacao e Percepcao da melhoria da qualidade de
vida dos usuarios do projeto nos aspectos comportamentais e emocionais.

5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$)
5.1- CONCEDENTE (REPASSE)

META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
Exercicio |R$ 34.536 R$ R$ R$ R$ R$
2025 ,18 34.536,18 | 34.536,18 | 35.206,18 | 35.206,18 | 35.206,18
META JUL AGO SET OouT NOV DEZ
Exercicio R$ R$ R$ R$ R$ R$
2025 35.206,18| 35.206,18 | 35.206,18 | 35.206,18 | 35.206,18 | 35.206,18

21
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5.1.2 - DOTAGAO ORGAMENTARIA:

5.1.1-TOTAL GERAL CONCEDENTE: R$ R$ 421.134,16

5.2- PROPONENTE (CONTRAPARTIDA FINANCEIRA, QUANDO HOUVER)

META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
Ex;;‘;iscm 300,00 | 700,00 | 300,00 | 700,00 | 700,00 300,00
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Ex;;‘z:isch 300,00 | 200 00 300,00 | 1.000,00 | 300,00 700,00
5.2.1-TOTAL GERAL PROPONENTE: R$ 6.300,00

6- PREVISAO DE DESPESAS E RECEITAS

6.1-Receitas Previstas

6.2-
UNIDADE

6.3- VALOR
UNITARIO

6.4 - TOTAL

Termo de colaboragao FMDCA

01

R$ 421.134,16

R$ 421.134,16

6.1.1-TOTAL GERAL RECEITAS: R$ 414.434,16

6.5-Despesas Previstas 6.6- 6.7-VALOR 6.8 - TOTAL
UNIDADE [UNITARIO
_ R$ 21.225,94 R$ 254.711,28
Prestadores de servico 12
Impostos INSS + IRRF 1 R$ 8.540,24 |R$ 102.482.88
Material de consumo (luz, agua, telefone, 12 R$ 1.420,00 |R$ 17.040,00

22
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papelaria,

material

alimentagao)

de limpeza e

Aluguel de sala

12

R$ 4.020,00

R$ 40.200,00

Subtotal

R$ 35.206,18

R$ 421.134,16

7.9- Prestadores de servigo:

N° Descricao :)uantidad N° meses Valor Unitario Valor Total
01 Coordenador |01 12 R$ 3.898,93 R$ 46.787,16
geral. 40h
02 Coordenador |01 12 R$ 3.649,64 R$ 43.795,68
técnico. 20h
03 Psicologos 30h |01 12 R$ 4.452,62 R$ 53.431,44
04 Assistente 01 12 R$ 3.167,90 R$ 38.014,80
Social 20h
06 Advogado 12h |01 12 R$ 1.944,92 R$ 23.339,04
07 Pedagogo 15h |01 12 R$ 2.431,93 R$ 29.183,16
08 Contador 01 12 R$ 840,00 R$ 10.080,00
09 Diarista 01 12 R$ 840,00 R$ 10.080,00
TOTAL R$ 21.22594 |R$ 254.711,28
7.10- ENCARGOS -
N° Descricao Quantidade | N° meses | Valor Valor Total
Unitario
1 Impostos 1 12 R$ 8.540,24 | R$ 102.482.88
INSS + IRRF
Total R$ 8.540,24 | R$ 102.482.88
7.11- MATERIAL DE CONSUMO -
23
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NO

Descricao

Unidade

Quantidad

e

Valor Unitario

Valor Total

01

Materiais  de
papelaria-
resmas de
papel,
cartolinas,
canetas,
pastas, lapis
de cor, livros,
tinta
impressora,

entre outros.

12 meses

R$ 200,00

R$ 2.400,00

02

Agua potavel

bombona
20 litros

24

R$ 20,00

R$ 480,00

03

Energia

elétrica

Kwt/bolet

o celesc

12

R$ 210,00

R$ 2.520,00

04

Agual/esgoto

Lts/boleto

emasa

12

R$ 100,00

R$ 1200,00

05

Telefone e

internet

12

R$ 220,00

R$ 2.640,00

06

Material
grafico:

banner, folder,
cartilhas,

fotocopias.

unidades

12

R$ 250,00

R$ 3.000,00

07

Materiais de

limpeza

unidades

12

R$ 100,00

R$ 1.200,00

08

Alimentacéao

unidades

12

R$ 300.00

R$ 3.600,00

TOTAL

R$ 1.420,00

R$ 17.040,00
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7.12 Aluguel de espaco -

Quantidad | Valor Unitario
N° Descricao Unidade Valor Total
e
01 Aluguel de sala 10 R$ 4.020,00 R$ 40.200,00
TOTAL R$ 40.200,00

7.5.1-TOTAL GERAL DESPESAS: R$ 414.434,16 + 6700(aluguel): 421.134,16

8-OBSERVAGOES GERAIS

9 — DECLARAGAO

Na qualidade de representante da convenente, venho declarar, para os devidos fins e
sob as penas da Lei, a ADMINISTRACAO PUBLICA que:

Nossos proprietarios, controladores, diretores respectivos conjuges ou companheiros
nao sao membros do Poder Legislativo da Unido, Estados, Distrito Federal e
Municipios. (Art. 39, Ill da Lei 13.019/14)

Nenhum dos diretores incorre nas vedagdes da legislacdo, em especial o art. 39, VII
da Lei 13.019/2014.

A organizagdo nao possui nenhum impedimento legal para realizar a presente
parceria, conforme as vedagdes dos artigos 38 a 41 da Lei 13.019/14.

A organizagao nao tem dividas com o Poder Publico;

Estar ciente do inteiro teor da legislacdo que rege a matéria, em especial da Lei
13.019/2014, tendo as condigdes legais de firmar a parceria com a administracao
publica e ndo incorrendo em nenhuma das vedagdes legais;

A organizacao possui todos os documentos originais referentes as copias simples de
documentos apresentados (cépias de certidées, comprovantes de RG, CPF, contrato
social, comprovantes de residéncia e outros) e que os apresentara administracao
publica quando solicitado e antes da assinatura da parceira, para fins de conferéncia;
A organizagao possui estrutura para a operacionalizagdo do acordo de cooperagao
tal como proposto, estando ciente da obrigacédo de seguir as normas legais e estando

25
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ciente de que a administracdo publica n&o presta consultoria juridica, técnica,
contabil, financeira ou operacional;

A organizagao ira prestar contas dos bens transferidos a titulo de empréstimo
temporarios pela concedente destinados a consecugdo do objeto do acordo de
cooperagao;

A organizacdo estd apta para executar o objeto desta parceria com todas as
obrigagdes comerciais e legais, especificas da atividade/projeto a que se propde a
executar, bem como, que atende as convencgdes e acordos nacionais e internacionais
pertinentes;

A associacgao ira receber e movimentar recursos exclusivamente em conta aberta
somente para fins de convénio.

Com isso, pede-se o DEFERIMENTO do Projeto e Plano de Trabalho.

Documento assinado digitalmente

BALNEARIO CAMBORIU, 18 de outubro de 2024. g \lb ALINE VIAN RAMBO VIDAL

Data: 20/10/2025 16:56:19-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

Assinatura do Representante OSC
Aline Rambo

Presidente
9 - APROVACAO PELO CONCEDENTE
DEFERIDO ( ) INDEFERIDO ()
Balneario Camboriu — SC, de de 2025

Responsavel pelo 6rgao repassador de recursos

Gestor do Acordo de Cooperacao
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DEMONSTRATIVODE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGCAO DE
BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA

ENDERECO: Rua 2000, 1003

CIDADE/UF: Balneario Camboriu — SC

CNPJ: 10.254.466/0001-77

NATUREZA DO REPASSE: Subvengdo Social
TERMO DE COLABORAGAO/CONVENIO: 005/2023
EMPENHO: 09/2025

VALOR: R$ 34.536,18

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

Gestor do Convénio: Luiz Henrique Festi
Matricula: 51457

Assinatura

Balneario Camboriu, 24 de outubro de 2025.

RECIBON°10

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
inscrito no CNPJ n°® 83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a
102 parcela — FMDCA n° 5/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitacéo ao
presente recibo.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cédigo 494F-D9EF-8916-6417
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RECIBO

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGCAO ANJOS DA VIDA
ENDERECO: RUA 2000, N.° 1003

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 10.254.466/0001-77
N.° DO TERMO N.° DA PARCELA N.° DO EMPENHO VALOR
coL AB%ER AGAO 10 09/2025 R$ 34.536,18
05/2023

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE a importancia acima discriminada proveniente de repasse
a esta entidade, referente a 10° parcela do aditivo 01° ao Termo de
Colaboragdo FMDCA n. ° 05/2023, autorizado através da Lei Complementar

_ destinado a FOCOFAM-FOCO NA FAMILIA ADOCAO, formagao

pré e pos adogéo de criangas e adolescentes e seus familiares.

Para maior clareza firmo o presente,

Decumento assinado digitalmente

“b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
Data: 20/10/2025 15:36:21-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
CPF: 029.380.689-64
Presidente

Accinatura do Presidente

Documento assinado digitalmente
“b MONICA MACHADO
Data: 20/10/2025 10:58:55-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
Ménica Machado

CPF: 087.765.407-74
Tesoureira

Assinatura do Tesoureiro

07 de outubro de 2025

continuada para familias adotivas, acolhedoras e adotantes. Atendimentos

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndao consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdao pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140220462807

Data de emiss3o: 18/07/2025 09:12:04
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 14/01/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 18/07/2025 09:12:04

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cédigo 494F-D9EF-8916-6417
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Certiddo n°: 41065045/2025

Expedigdo: 18/07/2025, as 09:14:51

Validade: 14/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gque GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254.466/0001-77, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgde<f
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou e%
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao¥
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenteg;
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d®
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que,
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cédigo 494F-D9EF-8916-6417
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:24 do dia 28/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2026.

Cadigo de controle da certiddo: AF14.1637.7203.FB40

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cédigo 494F-D9EF-8916-6417
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15/10/2025, 09:48 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 10.254.466/0001-77
R.::lzao GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Social:
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/10/2025 a 06/11/2025

Certificacdo Niumero: 2025100822481644835700

Informacao obtida em 15/10/2025 09:48:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417 e informe o cdigo 494F-D9EF-8916-6417
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ﬁ BALNEARIO

.......' Prefeitura Municipal de Balneario Camboril < CaMBORU

Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nagdes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

| Certidao Negativa de Débitos |
Numero: 2024419914/2025
Data de emissao: 11/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCRO ANJOS DA VIDA
Caod. contribuinte: 154932 CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: RUA 916, S/N - ESQUINA COM 4@ AVENIDA Namero: 0
Compl: CEP: 88.303-454
Bairro: Importagdo e-Publica.

Cidade: Balneario Camboriu Estado: SC

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 10/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des
certidao.

| TOI\/ALIH

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em sew
nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Cambori.

Para a validagdo do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

d7e374e9-b283-4974-a445-35f9e93¢c108¢c

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificac.‘0/494lﬂD9EF-8916- 6417 e informe o cpdigo 494F-DOEF-8916-6417
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 494F-D9EF-8916-6417

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 LUIZ HENRIQUE FESTI (CPF 009.XXX.XXX-75) em 25/10/2025 15:43:03 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH (CPF 922.XXX.XXX-20) em 28/10/2025 14:23:34 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/494F-D9EF-8916-6417
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